
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279 

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2469 

Cariacica (ES), quarta-feira, 9 de outubro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 

8 
 

Cariacica (ES), Quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 
EDIÇÃO N° 2541 

  
 
 
 

DECRETO Nº 008, DE 13 DE JANEIRO DE 2025 
DISPÕE SOBRE A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE 
INTERESSE SOCIAL (REURB-S) DO NÚCLEO URBANO 
CONSOLIDADO DENOMINADO DE SANTA PAULA, NO 
BAIRRO SANTA PAULA, NO MUNICÍPIO DE CARIACICA, NO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E APROVAÇÃO DO 

RESPECTIVO PROJETO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA. 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO 
ESPIRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal,  
CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 13.465/2017 
estabelece instrumentos e procedimentos para a 
implementação de processos de regularização fundiária 
(REURB) em todo território nacional, atribuindo 
competências ao Município, em especial, para requerer e 
instaurar REURB, classificar as modalidades da REURB, 
processar, analisar e aprovar projetos de regularização 
fundiária e emitir a Certidão de Regularização Fundiária 
(CRF), conforme artigos 14, I, 28 e 30 da citada Lei; 
CONSIDERANDO a instauração do procedimento 
administrativo, baseado na Lei Federal n° 13.465/2017, 
para regularização fundiária do núcleo urbano consolidado 
localizado no Santa Paula, caracterizado como de interesse 
social REURB -S, para fins de regularização fundiária 
(REURB-S-);  
CONSIDERANDO o que preconiza a Lei Federal 13.465 de 
11 de julho de 2017, no que diz respeito à regularização 
fundiária de parcelamento do solo para núcleos urbanos 
consolidados até 22 de dezembro de 2016, e anteriores à 
lei 6.766/1979; 
CONSIDERANDO que a presente aprovação tem por 
finalidade regularizar o núcleo urbano já consolidado, 
permitindo assim, aos proprietários dos lotes ocupados a  
possibilidade de receber a legitimação fundiária e 
Legitimação de Posse;  
CONSIDERANDO que a presente aprovação permitirá a 
regularização do cadastro dos imóveis integrantes do 
núcleo, junto ao Cadastro Imobiliário Municipal, 
departamento Integrante da Secretaria Municipal de 
Finanças;  
CONSIDERANDO que a presente aprovação permitirá a 
devida e legal incorporação ao Patrimônio Público Municipal 
das áreas onde encontram-se os equipamentos públicos. 

DECRETA: 
Art. 1º Fica declarada a conclusão do procedimento de 
regularização fundiária de interesse social e específica 
(REURB-S) do núcleo urbano consolidado Santa Paula, no 
Bairro Santa Paula, objeto do Processo Administrativo nº 
4806/2023, nos termos do artigo 28, inciso V, da Lei Federal 
nº 13.465, de 11 de julho de 2017, no âmbito do Programa 

de Regularização Fundiária do Município de Cariacica, no 
Estado do Espírito Santo. 

§ 1º A área em comento compreende o Núcleo Urbano 
Informal denominado Santa Paula, com área de 
284.549,92m², matriculada sob os nºs.7.973 do Livro 2-AF, 
em nome de Imobiliária Castanheira Ltda, junto ao Cartório 
do 1º Oficio Registro Geral de Imóveis da 1ª Zona de 
Cariacica-ES; Matrícula nº 4.984 do Livro 2-V, em nome de 
Imobiliária Castanheira Ltda, junto ao Cartório do 1º Ofício 
Registro Geral de Imóveis da 1ª Zona de Cariacica-ES; 
Matrícula nº 13.786 do Livro 2, em nome de Imobiliária e 
Construtora Universal Ltda, junto ao Cartório do 1º Ofício 

Registro Geral de Imóveis da 1ª Zona de Cariacica-ES; 
Matrícula nº 15.454 do Livro 2, em nome de José Diomar 
Boschetti e Eliana da Penha Lopes, junto ao Cartório do 1º 
Ofício Registro Geral de Imóveis da 1ª Zona de Cariacica-
ES; Matrícula 22.701, do Livro 2, em nome do Município de 
Cariacica, junto ao Cartório do 1º Ofício Registro Geral de 
Imóveis da 1ª Zona de Cariacica-ES; Matrícula 31.493, do 
Livro 2, em nome de Durafort Indústria e Comércio Ltda, 
junto ao Cartório do 1º Ofício Registro Geral de Imóveis da 
1ª Zona de Cariacica-ES; Matrícula 31.656, do Livro 2, em 
nome Durafort Indústria e Comércio Ltda, junto ao Cartório 
do 1º Ofício Registro Geral de Imóveis da 1ª Zona de 
Cariacica-ES. 
§ 2° Os núcleos consolidados que tratam no caput deste 
artigo, estão implantados e integrados à cidade em Zona 
Urbana, conforme Lei Municipal n° 111 de 16 de dezembro 
de 2021, que dispõe o Plano Diretor Municipal - PDM do 
município de Cariacica. 
§ 3° O loteamento que trata no caput deste artigo é 
composto por 35 (trinta e cinco) quadras, sendo as 
quadras: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34 e 35 totalizando uma área parcelada total de 
284.549,92m², considerando o projeto e memorial 
descritivo. 
Art. 2º Fica aprovado do projeto de regularização fundiária 
do núcleo consolidado no Bairro Santa Paula, nos termos 
do artigo 30, inciso II, e artigo 40, inciso II, ambos da Lei 
Federal nº 13.465/2017. 
Art. 3° Fica de Domínio Público do Município de Cariacica, 
referente à área destinada às vias públicas de circulação 
existentes, compostas por avenidas, ruas, travessas, 
acessos e escadarias. O núcleo possui as seguintes 
infraestruturas: abastecimento de água tratada, energia 
elétrica, iluminação pública, telefonia, limpeza de vias, 
coleta de resíduos sólidos, escoamento de águas pluviais, 
vias de circulação e pavimentação, não possuindo nenhum 
logradouro sem infraestrutura básica. 
Art. 4º A descrição das áreas que serão parceladas segue 
descriminadas conforme quadro abaixo: 

 

QUADRO DE ÁREAS 

DISCRIMINAÇÃO UNIDADES UNIDADES/MEDIDAS % 

Área Total da 
Poligonal 

284.549,92 M2 100,00% 

Quadras/Áreas 

Públicas 
35 184.394,76 64,80% 

Espaço Público 
A.R.C. 1 45.741,35 16,08% 

A.R.C. 2 2.708,52 0,95% 

Sistema Viário 1 51.705,29 18,17% 

 

DECRETOS 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

9 
 

Art. 5º Fica autorizada a expedição da Certidão de Regularização Fundiária (CRF) referente ao processo de regularização fundiária do núcleo urbano consolidado denominado 
de Santa Paula para posterior encaminhamento desta, juntamente com o projeto de regularização fundiária aprovado neste Decreto, para registro junto ao Cartório de Registro 
de Imóveis competente, nos termos dos artigos 41 e 42 da Lei Federal nº 13.465/2017. 
Art. 6º Fica autorizada a titulação dos beneficiários do processo de regularização fundiária aprovado por este Decreto, com emissão dos Títulos de Legitimação Fundiária e 
Legitimação de Posse nos termos do artigo 23 da Lei Federal. 
Art. 7º Fica permitida a constituição de condomínio urbano simples para a REURB-S, a critério da SEMHAB, conforme artigo 39 e 46 da Lei Federal 13.465/2017.  
Art. 8º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente os Decretos n° 035/2024 e 136/2024. 
Art. 9º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
Cariacica/ES, 13 de janeiro de 2025. 

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO 
Prefeita Municipal em Exercício 

WELINGTON SILVA 
Secretário Municipal de Habitação 

  
ANEXOS 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 001 Area total dos lotes: 31.440,65 m² Número de lotes: 5 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 5,53 + 
14,88 + 

19,68 + 

16,92 + 

15,48 + 
34,35 + 

63,63 + 

6,71 + 

2,88 + 

2,88 + 
9,45 + 

21,06 + 

15,84 

com Avenida Santa Paula 9,87 + 
26,25 + 

7,35 + 

4,41 + 

46,98 + 
12,27 

com Avenida Santa Paula e Lote 
002. 

96,85 + 
28,74 + 

53,99 

com Lote 004 e Lote 005 20,83 + 
1,50 + 

54,12 

com Avenida Santa Paula, e Área 
Municipal de Reserva Ambiental 

10995,68 

002 8,27 + 

9,64 + 
19,35 + 

5,11 + 

26,73 + 

10,38 + 
6,75 + 

8,22 + 

5,30 + 

6,37 

com Avenida Santa Paula 46,11 + 

5,66 + 
39,60 + 

13,78 + 

11,58 + 

54,71 

com Rua São Tomé   26,25 + 

46,98 + 
22,05 + 

10,21 + 

39,22 

com Lote 001, Lote 003 e Lote 004 8956,63 

003 15,08 com Avenida Santa Paula 22,05 com Lote 002 19,35 com Lote 002 19,49 com Avenida Santa Paula 351,97 

004 39,22 + 
10,21 + 

11,50 

com Lote 002 e Rua São Tomé 25,47 + 
12,91 + 

45,04 + 

15,22 + 

21,41 

com Lote 005 18,95 + 
4,76 

com Lote 005 28,74 + 
96,85 

com Lote 001 3743,25 

005 18,95 + 
9,33 + 

2,06 + 

4,76 

com Lote 004 e Rua São Tomé 31,73 + 
27,21 + 

32,27 + 

8,65 

com Rua São Pedro 73,53 com Área Municipal de Reserva 
Ambiental 

21,41 + 
53,99 + 

15,22 + 

45,04 + 

12,91 + 
25,47 

com Lote 004 e Lote 001 7393,12 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

10 
 

Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 002 Area total dos lotes: 5.738,40 m² Número de lotes: 27 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 25,00 com Avenida Santa Paula 25,00 com Rua Nove 21,45 com Lote 002 16,72 com Lote 027 466,68 

002 12,11 com Rua Nove 21,04 com Lote 003 12,00 com Lote 026 21,45 com Lote 001 256,04 

003 5,80 com Rua Nove 21,07 com Lote 004 5,87 com Lote 025 21,04 com Lote 002 122,86 

004 5,60 com Rua Nove 21,10 com Lote 005 5,60 com Lote 025 21,07 com Lote 003 118,06 

005 12,10 com Rua Nove 21,38 com Lote 006 6,00 + 

6,00 

com Lote 023 e Lote 024 21,10 com Lote 004 255,91 

006 12,00 com Rua Nove 22,74 com Lote 007 12,46 com Lote 022 21,38 com Lote 005 268,67 

007 12,90 com Rua Nove 23,38 com Lote 008 11,04 com Lote 022 22,74 com Lote 006 275,2 

008 14,70 com Rua Nove 10,49 com Lote 009 18,25 + 

4,25 

com Lote 019 e Lote 020 23,38 + 

2,50 

com Lote 007 e Rua Nove 234,53 

009 5,56 + 
12,50 

com Rua Nove 19,13 com Lote 010 13,98 com Lote 019 10,49 com Lote 008 240,83 

010 16,20 com Rua Fortaleza 18,39 com Lote 011 10,60 com Lote 018 19,13 com Lote 009 243,92 

011 5,90 com Rua Fortaleza 20,48 com Lote 012 5,80 com Lote 018 18,39 + 

1,98 

com Lote 010 e Rua Fortaleza 119,32 

012 5,00 com Rua Fortaleza 20,72 com Lote 013 5,40 com Lote 017 20,48 com Lote 011 106,9 

013 6,80 com Rua Fortaleza 8,18 + 

12,82 

com Lote 014 e Lote 016 6,61 com Lote 016 20,72 com Lote 012 139,89 

014 13,40 com Rua Fortaleza 8,97 com Lote 015 13,10 com Lote 016 8,18 com Lote 013 113,45 

015 17,50 com Rua Fortaleza 3,20 com Rua Fortaleza 24,42 com Rua São Tomé 0,80 + 
7,57 + 

8,97 

com Rua São Tomé, Lote 016 e 
Lote 014 

190,56 

016 15,60 + 

3,60 

com Rua São Tomé 10,75 + 

12,82 

com Lote 017 e Lote 013 6,61 + 

13,10 

com Lote 013 e Lote 014 7,57 com Lote 015 212,68 

017 17,50 com Rua São Tomé 21,84 com Lote 018 5,40 com Lote 012 10,47 com Lote 016 150,32 

018 1,10 + 
17,00 

com Lote 019 e Rua São Tomé 22,62 + 
11,58 

com Lote 019 e Lote 019 10,60 + 
5,80 

com Lote 010 e Lote 011 21,84 com Lote 017 412,9 

019 3,50 + 

10,58 

com Rua São Tomé e Lote 020 18,21 + 

18,25 

com Lote 020 e Lote 008 13,98 + 

1,10 

com Lote 009 e Lote 018 22,62 + 

11,58 

com Lote 018 e Lote 018 274,48 

020 4,00 + 

5,40 

com Rua São Tomé e Lote 021 10,00 + 

6,80 + 

4,25 

com Lote 021, Lote 022 e Lote 008 10,58 com Lote 019 18,21 com Lote 019 137,64 

021 4,60 com Rua São Tomé 2,00 + 
11,64 

com Rua São Tomé e Lote 022 5,40 com Lote 020 10,00 com Lote 020 61,07 

022 12,30 com Rua São Tomé 20,20 com Lote 023 12,46 + 

11,04 

com Lote 006 e Lote 007 6,80 + 

11,64 

com Lote 020 e Lote 021 309,48 

023 6,29 com Rua São Tomé 21,11 com Lote 024 6,00 com Lote 005 0,70 + 

20,20 

com Rua São Tomé e Lote 022 129,2 

024 6,00 com Rua São Tomé 21,33 com Lote 025 6,00 com Lote 005 21,11 com Lote 023 127,3 

025 12,00 com Rua São Tomé 21,45 com Lote 026 5,87 + 
5,60 

com Lote 003 e Lote 004 21,33 com Lote 024 250,97 

026 12,00 com Rua São Tomé 20,56 com Lote 027 12,00 com Lote 002 21,45 com Lote 025 251,79 

027 10,00 com Rua São Tomé 20,50 com Av. Santa Paula 16,72 com Lote 001 20,56 com Lote 026 267,75 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 003 Area total dos lotes: 5.607,89 m² Número de lotes: 22 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 15,50 + 

7,03 

com Rua Dez e Lote 002 21,01 + 

5,74 

com Lote 002 e Lote 021 25,50 com Lote 022 18,10 + 

12,29 

com Avenida Santa Paula 553,08 

002 12,00 com Rua Dez 21,50 com Lote 003 4,85 + 

7,03 

com Lote 021 e Lote 001 21,01 com Lote 001 253,79 

003 11,70 com Rua Dez 21,93 com Lote 004 4,86 + 

6,85 

com Lote 020 e Lote 021 21,50 com Lote 002 254,23 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

11 
 

004 6,90 com Rua Dez 22,40 com Lote 005 7,32 com Lote 020 21,93 com Lote 003 157,5 

005 9,25 com Rua Dez 22,69 com Lote 006 9,62 com Lote 019 22,40 com Lote 004 212,67 

006 8,00 com Rua Dez 22,75 com Lote 007 5,96 + 

2,19 

com Lote 018 e Lote 019 22,69 com Lote 005 183,48 

007 8,30 com Rua Dez 22,78 com Lote 008 6,74 com Lote 018 22,75 com Lote 006 171,01 

008 4,60 + 

7,50 

com Rua Dez e Lote 009 12,18 + 

9,90 

com Lote 009 e Lote 010 12,19 com Lote 017 22,78 com Lote 007 181,7 

009 7,50 com Rua Dez 12,54 com Lote 010 7,50 com Lote 008 12,18 com Lote 008 92,68 

010 12,00 com Rua Dez 22,52 com Lote 011 11,73 com Lote 016 9,90 + 

12,54 

com Lote 008 e Lote 009 266,62 

011 14,50 com Rua Dez 12,43 + 

10,18 

com Lote 012 e Lote 013 14,50 com Lote 015 22,52 com Lote 010 327,52 

012 12,00 com Rua Fortaleza 19,04 com Lote 013 12,43 com Lote 011 19,50 com Rua Dez 234,89 

013 13,00 com Rua Fortaleza 18,37 com Lote 014 3,27 + 

10,18 

com Lote 015 e Lote 011 19,04 com Lote 012 245,94 

014 15,00 com Rua Fortaleza 5,63 + 

13,00 

com Rua Nove e Rua Nove 18,05 com Lote 015 18,37 com Lote 013 305,93 

015 14,00 com Rua Nove 22,64 com Lote 016 14,50 com Lote 011 3,27 + 

18,05 

com Lote 013 e Lote 014 311,8 

016 11,80 com Rua Nove 22,15 com Lote 017 11,73 com Lote 010 22,64 com Lote 015 263,39 

017 13,00 com Rua Nove 21,58 com Lote 018 12,19 com Lote 008 22,15 com Lote 016 274,88 

018 11,50 com Rua Nove 21,30 com Lote 019 5,96 + 

6,74 

com Lote 006 e Lote 007 21,58 com Lote 017 259,78 

019 11,50 com Rua Nove 20,72 com Lote 020 9,62 + 

2,19 

com Lote 005 e Lote 006 21,30 com Lote 018 244,79 

020 12,00 com Rua Nove 20,73 com Lote 021 4,86 + 

7,32 

com Lote 003 e Lote 004 20,72 com Lote 019 250,43 

021 12,00 com Rua Nove 5,74 + 

15,29 

com Lote 001 e Lote 022 4,85 + 

6,85 

com Lote 002 e Lote 003 20,73 com Lote 020 246,83 

022 12,00 com Avenida Santa Paula 25,50 com Lote 001 15,29 com Lote 021 21,60 com Rua Nove 314,95 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 004 Area total dos lotes: 4.906,52 m² Número de lotes: 19 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 2,90 + 

12,30 + 

3,10 

com Rua Onze 22,15 com Lote 002 12,01 + 

17,73 

com Lote 018 e Lote 019 24,30 com Avenida Santa Paula 512,7 

002 12,00 com Rua Onze 21,82 com Lote 003 11,91 com Lote 017 22,15 com Lote 001 262,8 

003 11,70 com Rua Onze 21,60 com Lote 004 11,83 com Lote 016 21,82 com Lote 002 255,41 

004 12,00 com Rua Onze 21,38 com Lote 005 6,16 + 

5,32 

com Lote 015 e Lote 014 21,60 com Lote 003 251,31 

005 12,00 com Rua Onze 21,24 com Lote 006 13,01 com Lote 013 21,38 com Lote 004 266,4 

006 12,00 com Rua Onze 21,37 com Lote 007 11,37 com Lote 012 21,24 com Lote 005 248,87 

007 12,00 com Rua Onze 10,00 + 

11,47 

com Lote 008 e Lote 009 11,66 com Lote 011 21,37 com Lote 006 253,84 

008 10,00 com Rua Fortaleza 14,20 com Lote 009 10,00 com Lote 007 14,50 com Rua Onze 143,42 

009 12,20 com Rua Fortaleza 14,06 com Lote 010 11,74 com Lote 007 14,20 com Lote 008 167,18 

010 21,00 com Rua Fortaleza 14,00 com Rua Dez 21,65 com Lote 011 14,06 com Lote 009 299,13 

011 12,00 com Rua Dez 21,79 com Lote 012 11,66 com Lote 007 21,65 com Lote 010 256,88 

012 11,30 com Rua Dez 21,78 com Lote 013 11,37 com Lote 006 21,79 com Lote 011 246,86 

013 15,00 com Rua Dez 8,62 + 

12,81 

com Lote 014 2,60 + 

13,01 

com Lote 014 e Lote 005 21,78 com Lote 012 296,51 

014 2,60 + 

2,40 

com Lote 013 e Rua Dez 21,39 com Lote 015 5,23 com Lote 004 12,81 + 

8,62 

com Lote 013 e Lote 013 87,85 

015 5,90 com Rua Dez 21,30 com Lote 016 6,16 com Lote 004 21,39 com Lote 014 128,66 

016 12,00 com Rua Dez 21,10 com Lote 017 11,83 com Lote 003 21,30 com Lote 015 252,52 

017 11,80 com Rua Dez 21,11 com Lote 018 11,91 com Lote 002 21,10 com Lote 016 250,16 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

12 
 

018 12,10 com Rua Dez 21,12 com Lote 019 12,01 com Lote 001 21,11 com Lote 017 254,53 

019 21,00 com Avenida Santa Paula 17,73 com Lote 001 21,12 com Lote 018 1,90 + 

26,90 

com Rua Dez 471,49 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 005 Area total dos lotes: 3.787,67 m² Número de lotes: 13 

 
Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  
Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 15,80 com Avenida Santa Paula 2,80 com Rua Doze 14,84 com Lote 002 7,52 com Lote 013 76,92 

002 15,00 com Rua Doze 21,89 com Lote 003 12,00 + 

4,29 

com Lote 010 e Lote 012 6,90 + 

14,84 

com Lote 013 e Lote 001 341,19 

003 12,00 com Rua Doze 21,52 com Lote 004 11,30 com Lote 009 21,89 com Lote 002 252,6 

004 24,00 com Rua Doze 21,13 com Lote 005 11,20 + 

12,30 

com Lote 007 e Lote 008 21,52 com Lote 003 506,39 

005 12,00 com Rua Doze 21,04 com Lote 006 11,88 com Lote 007 21,13 com Lote 004 251,7 

006 21,20 com Rua Fortaleza 13,09 com Lote 007 21,04 com Lote 005 13,00 com Rua Doze 275,5 

007 21,40 com Rua Fortaleza 36,00 com Rua Onze 21,61 com Lote 008 11,20 + 
11,88 + 

13,09 

com Lote 004, Lote 005 e Lote 006 777,88 

008 12,00 com Rua Onze 21,92 com Lote 009 12,30 com Lote 004 21,61 com Lote 007 264,25 

009 11,30 com Rua Onze 22,20 com Lote 010 11,30 com Lote 003 21,92 com Lote 008 249,13 

010 12,00 com Rua Onze 25,90 + 

7,00 

com Lote 011 e Lote 012 12,00 com Lote 002 22,20 com Lote 009 270,24 

011 18,50 com Avenida Santa Paula 17,40 com Lote 012 25,90 + 
0,58 

com Lote 010 e Rua Onze 24,00 com Rua Onze 350,09 

012 7,00 com Avenida Santa Paula 10,58 + 

4,29 

com Lote 013 e Lote 002 7,00 com Lote 010 17,40 com Lote 011 108,95 

013 7,00 com Avenida Santa Paula 7,52 + 

0,60 

com Lote 001 e Avenida Santa 

Paula 

6,90 com Lote 002 10,58 com Lote 012 62,83 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 006 Area total dos lotes: 7.857,42 m² Número de lotes: 31 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 6,30 + 
12,30 + 

10,00 

com Avenida Santa Paula 2,80 + 
10,51 

com Rua Treze e Lote 002 20,38 + 
9,88 

com Lote 002 e Lote 030 22,75 com Lote 031 324,76 

002 10,60 com Rua Treze 21,11 com Lote 003 10,51 com Lote 001 20,38 com Lote 001 218,59 

003 12,60 com Rua Treze 21,10 com Lote 004 11,86 com Lote 030 21,11 com Lote 002 258,02 

004 11,80 com Rua Treze 19,70 + 

1,07 

com Lote 005 e Lote 027 12,36 com Lote 029 21,10 com Lote 003 253,01 

005 24,00 com Rua Treze 0,75 + 
20,18 

com Lote 025 e Lote 006 12,18 + 
11,48 

com Lote 026 e Lote 027 19,70 com Lote 004 488,06 

006 12,00 com Rua Treze 20,72 com Lote 007 12,01 com Lote 025 20,18 com Lote 005 245,38 

007 12,00 com Rua Treze 21,33 com Lote 008 12,29 com Lote 024 20,72 com Lote 006 255,28 

008 11,70 com Rua Treze 21,26 com Lote 009 11,95 com Lote 023 21,33 com Lote 007 251,82 

009 3,30 + 

8,21 

com Rua Treze e Lote 010 11,64 + 

9,80 

com Lote 010 e Lote 011 11,75 com Lote 022 21,26 com Lote 008 155,54 

010 8,70 com Rua Treze 11,43 com Lote 011 8,21 com Lote 009 11,64 com Lote 009 97,45 

011 12,00 com Rua Treze 20,74 com Lote 012 12,08 com Lote 021 9,80 + 

11,43 

com Lote 009 e Lote 010 252,27 

012 12,00 com Rua Treze 20,59 com Lote 013 11,93 com Lote 020 20,74 com Lote 011 247,16 

013 12,20 com Rua Treze 20,47 com Lote 014 12,29 com Lote 019 20,59 com Lote 012 251,41 

014 12,00 com Rua Treze 20,18 com Lote 015 12,28 com Lote 018 20,47 com Lote 013 246,8 

015 21,50 com Rua Treze 16,92 + 

1,30 

com Lote 016 e Rua Doze 5,18 + 

23,03 

com Lote 017 e Rua Doze 12,29 + 

20,18 

com Lote 017 e Lote 014 624,58 

016 4,26 + 

12,80 

com Rua Treze 1,36 + 

1,44 

com Rua Treze e Rua Doze 3,20 + 

15,25 

com Rua Doze e Rua Doze 16,92 com Lote 015 193,78 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

13 
 

017 15,00 com Rua Doze 19,47 com Lote 018 5,18 com Lote 015 12,29 com Lote 015 142,05 

018 12,00 com Rua Doze 21,18 com Lote 019 12,28 com Lote 014 19,47 com Lote 017 245 

019 12,20 com Rua Doze 21,23 com Lote 020 12,29 com Lote 013 21,18 com Lote 018 259,6 

020 12,00 com Rua Doze 21,34 com Lote 021 11,93 com Lote 012 21,23 com Lote 019 254,59 

021 12,00 com Rua Doze 21,01 com Lote 022 12,08 com Lote 011 21,34 com Lote 020 254,83 

022 12,20 com Rua Doze 21,00 com Lote 023 11,75 com Lote 009 21,01 com Lote 021 251,49 

023 12,00 com Rua Doze 21,00 com Lote 024 11,95 com Lote 008 21,00 com Lote 022 251,45 

024 12,70 com Rua Doze 21,33 com Lote 025 12,29 com Lote 007 21,00 com Lote 023 264,45 

025 12,00 com Rua Doze 21,00 + 

0,75 

com Lote 026 e Lote 005 12,01 com Lote 006 21,33 com Lote 024 258,52 

026 12,00 com Rua Doze 21,19 com Lote 027 12,18 com Lote 005 21,00 com Lote 025 254,98 

027 11,50 com Rua Doze 9,48 + 

11,52 + 

1,07 

com Lote 028, Lote 029 e Lote 004 11,48 com Lote 005 21,19 com Lote 026 247,61 

028 6,10 com Rua Doze 9,30 com Lote 029 6,12 com Lote 029 9,48 com Lote 027 57,35 

029 6,12 + 

6,10 

com Lote 028 e Rua Doze 21,02 com Lote 030 12,36 com Lote 004 11,52 + 

9,30 

com Lote 027 e Lote 028 201,28 

030 11,80 com Rua Doze 11,36 + 

9,88 

com Lote 031 e Lote 001 11,86 com Lote 003 21,02 com Lote 029 251,15 

031 14,00 com Avenida Santa Paula 22,75 com Lote 001 11,36 com Lote 030 24,70 com Rua Doze 299,16 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 007 Area total dos lotes: 8.858,91 m² Número de lotes: 32 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 22,00 com Avenida Santa Paula 3,80 + 
13,50 

com Rua Quatorze 21,28 com Lote 002 12,18 + 
11,88 + 

4,14 

com Lote 029, Lote 030 e Lote 032 468,29 

002 12,10 com Rua Quatorze 21,35 com Lote 003 11,67 com Lote 028 21,28 com Lote 001 253,3 

003 11,70 com Rua Quatorze 21,18 com Lote 004 11,92 com Lote 027 21,35 com Lote 002 251,1 

004 12,20 com Rua Quatorze 21,02 com Lote 005 12,02 com Lote 026 21,18 com Lote 003 255,46 

005 12,30 com Rua Quatorze 21,10 com Lote 006 12,20 com Lote 025 21,02 com Lote 004 256,09 

006 11,90 com Rua Quatorze 21,38 com Lote 007 12,20 com Lote 024 21,10 com Lote 005 255,92 

007 12,30 com Rua Quatorze 21,33 com Lote 008 12,02 com Lote 023 21,38 com Lote 006 259,7 

008 11,80 com Rua Quatorze 21,20 com Lote 009 12,44 com Lote 022 21,33 com Lote 007 257,61 

009 24,11 com Rua Quatorze 21,62 com Lote 010 12,15 + 
11,31 

com Lote 020 e Lote 021 21,20 com Lote 008 505,88 

010 12,00 com Rua Quatorze 21,60 com Lote 011 12,09 com Lote 019 21,62 com Lote 009 260,29 

011 12,00 com Rua Quatorze 21,71 com Lote 012 12,26 com Lote 018 21,60 com Lote 010 262,61 

012 12,20 com Rua Quatorze 21,85 com Lote 013 11,73 com Lote 017 21,71 com Lote 011 260,53 

013 11,90 com Rua Quatorze 22,05 com Lote 014 12,39 com Lote 016 21,85 com Lote 012 266,57 

014 16,10 com Rua Quatorze 22,22 com Lote 015 15,64 com Lote 016 22,05 com Lote 013 351,26 

015 18,30 + 

3,50 

com Rua Quatorze e Rua 

Quatorze 

3,50 + 

19,50 

com Rua Doze 8,89 com Lote 016 22,22 com Lote 014 350,44 

016 17,20 com Rua Treze 20,99 com Lote 017 12,39 + 

15,64 + 
8,89 

com Lote 013, Lote 014 e Lote 015 28,20 + 

2,82 

com Rua Doze 606,08 

017 10,40 com Rua Treze 20,40 com Lote 018 11,73 com Lote 012 20,99 com Lote 016 228,7 

018 11,90 com Rua Treze 20,41 com Lote 019 12,26 com Lote 011 20,40 com Lote 017 246,47 

019 12,10 com Rua Treze 20,23 com Lote 020 12,09 com Lote 010 20,41 com Lote 018 245,77 

020 12,20 com Rua Treze 20,88 com Lote 021 12,15 com Lote 009 20,23 com Lote 019 250,08 

021 11,00 com Rua Treze 21,06 com Lote 022 11,31 com Lote 009 20,88 com Lote 020 233,87 

022 12,82 com Rua Treze 21,06 com Lote 023 12,44 com Lote 008 21,06 com Lote 021 265,94 

023 12,00 com Rua Treze 21,05 com Lote 024 12,02 com Lote 007 21,06 com Lote 022 252,83 

024 12,50 com Rua Treze 21,32 com Lote 025 12,20 com Lote 006 21,05 com Lote 023 261,54 

025 12,50 + 
21,10 

com Rua Treze e Lote 026   12,02 com Lote 005 21,32 com Lote 024 259,97 

026 11,00 com Rua Treze 20,98 com Lote 027 12,02 com Lote 004 21,10 com Lote 025 241,96 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

14 
 

027 12,00 com Rua Treze 20,70 com Lote 028 11,92 com Lote 003 20,98 com Lote 026 249,22 

028 12,00 com Rua Treze 20,78 com Lote 029 11,67 com Lote 002 20,70 com Lote 027 245,43 

029 12,00 com Rua Treze 20,76 com Lote 030 12,18 com Lote 001 20,78 com Lote 028 251,1 

030 12,01 com Rua Treze 9,27 + 
11,76 

com Lote 031 e Lote 032 11,88 com Lote 001 20,76 com Lote 029 249,11 

031 2,40 + 

8,80 

com Avenida Santa Paula 12,41 com Lote 032 9,27 com Lote 030 14,00 + 

2,70 

com Rua Treze 153,38 

032 13,90 com Avenida Santa Santa Paula 4,14 + 

0,40 

com Lote 001 e Av. Santa Paula 11,76 com Lote 030 12,41 + 

0,65 

com Lote 031 e Av. Santa Paula 102,41 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 008 Area total dos lotes: 9.083,88 m² Número de lotes: 40 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 10,39 + 

14,50 

com Avenida Santa Paula 5,46 + 

0,35 

com Lote 040 e Avenida Santa 

Paula 

8,76 + 

15,97 

com Lote 002 6,40 com Rua Quatorze 150,62 

002 8,90 com Rua Quatorze 1,00 + 

15,97 + 

8,76 

com Rua Quatorze e Lote 001 7,72 com Lote 040 8,72 + 

16,67 

com Lote 004 e Lote 003 215,3 

003 11,40 com Rua Quatorze 16,67 com Lote 002 11,55 com Lote 004 15,59 com Lote 004 184,82 

004 11,55 + 

1,20 

com Lote 003 e Rua Quatorze 15,59 + 

8,72 

com Lote 003 e Lote 002 7,80 + 

4,39 

com Lote 040 e Lote 038 0,74 + 

23,89 

com Lote 038 e Lote 005 129,61 

005 12,20 com Rua Quatorze 23,89 com Lote 004 4,76 + 
6,96 

com Lote 038 e Lote 037 23,33 com Lote 006 282,23 

006 11,90 com Rua Quatorze 23,33 com Lote 005 12,10 com Lote 036 1,47 + 

21,45 

com Lote 035 e Lote 007 277,05 

007 12,00 com Rua Quatorze 21,45 com Lote 006 12,25 com Lote 035 21,00 com Lote 008 257,2 

008 12,00 com Rua Quatorze 21,00 com Lote 007 11,58 com Lote 034 21,00 com Lote 009 247,38 

009 5,40 + 

4,20 

com Lote 010 e Rua Quatorze 21,00 com Lote 008 9,80 com Lote 033 14,03 + 

7,10 

com Lote 010 167,5 

010 8,80 com Rua Quatorze 7,10 + 
14,03 

com Lote 009 e Lote 009 5,40 + 
2,47 + 

1,08 

com Lote 009, Lote 033 e Lote 032 21,29 com Lote 011 111,15 

011 11,30 com Rua Quatorze 21,29 com Lote 010 10,78 com Lote 032 21,64 com Lote 012 236,87 

012 12,00 com Rua Quatorze 21,64 com Lote 011 12,21 com Lote 031 21,39 com Lote 013 260,2 

013 11,80 com Rua Quatorze 21,39 com Lote 012 12,18 com Lote 030 21,81 com Lote 014 258,84 

014 12,20 com Rua Quatorze 21,81 com Lote 013 12,20 com Lote 029 10,27 + 

11,81 

com Lote 016 e Lote 015 267,74 

015 8,70 com Rua Quatorze 11,81 com Lote 014 8,68 com Lote 016 11,65 com Lote 016 101,93 

016 3,00 + 

8,68 

com Rua Quatorze e Lote 015 11,65 + 

10,27 

com Lote 015 e Lote 014 12,09 com Lote 029 22,09 com Lote 017 160,63 

017 12,00 com Rua Quatorze 22,09 com Lote 016 12,09 com Lote 028 22,12 com Lote 018 266,13 

018 12,10 com Rua Quatorze 22,12 com Lote 017 11,99 com Lote 027 0,40 + 

21,00 

com Lote 027 e Lote 019 261,8 

019 12,00 com Rua Quatorze 21,00 com Lote 018 12,00 com Lote 027 21,00 com Lote 020 251,77 

020 12,20 com Rua Quatorze 21,00 + 
0,95 

com Lote 019 e Lote 027 12,09 com Lote 026 0,89 + 
21,11 

com Lote 025 e Lote 021 266,6 

021 11,00 com Rua Quatorze 21,11 com Lote 020 11,54 com Lote 025 8,60 + 

12,73 

com Lote 023 e Lote 022 238,48 

022 6,80 com Rua Quatorze 12,73 com Lote 021 7,81 com Lote 023 12,20 com Rua Doze 90,76 

023 14,40 com Rua Doze 2,80 + 

7,81 

com Rua Doze e Lote 022 8,60 + 

5,43 

com Lote 021 e Lote 025 12,39 com Lote 024 163,03 

024 14,30 com Rua Doze 12,39 com Lote 023 14,23 com Lote 025 12,60 com Rua União Liberdade 178,2 

025 12,00 com Rua União Liberdade 14,23 + 
5,43 

com Lote 024 e Lote 023 11,54 com Lote 021 0,89 + 
19,18 

com Lote 020 e Lote 026 235,36 

026 12,00 com Rua União Liberdade 19,18 com Lote 025 12,09 com Lote 020 19,61 com Lote 027 233,47 

027 24,00 com Rua União Liberdade 19,61 + 

0,95 

com Lote 026 e Lote 020 12,00 + 

11,99 

com Lote 019 e Lote 018 0,40 + 

20,24 

com Lote 018 e Lote 028 491,73 

028 12,35 com Rua União Liberdade 20,24 com Lote 027 12,09 com Lote 017 20,31 com Lote 029 247,67 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

15 
 

029 24,00 com Rua União Liberdade 20,31 com Lote 028 12,09 + 

12,20 

com Lote 016 e Lote 014 20,00 com Lote 030 486,55 

030 12,00 com Rua União Liberdade 20,00 com Lote 029 12,18 com Lote 013 20,03 com Lote 031 241,89 

031 12,00 com Rua União Liberdade 20,03 com Lote 030 12,21 com Lote 012 19,56 com Lote 032 239,52 

032 12,20 com Rua União Liberdade 19,56 com Lote 031 10,78 + 

1,08 

com Lote 011 e Lote 010 19,67 com Lote 033 235,95 

033 12,00 com Rua União Liberdade 19,67 com Lote 032 2,47 + 

9,80 

com Lote 010 e Lote 009 19,78 com Lote 034 239,08 

034 12,00 com Rua União Liberdade 19,78 com Lote 033 11,58 com Lote 008 19,45 com Lote 035 231,12 

035 12,00 com Rua União Liberdade 19,45 com Lote 034 12,25 com Lote 007 1,47 + 

17,08 

com Lote 006 e Lote 036 230,05 

036 12,60 com Rua União Liberdade 17,08 com Lote 035 12,10 com Lote 006 16,37 com Lote 037 206,44 

037 6,60 com Rua União Liberdade 16,37 com Lote 036 6,96 com Lote 005 16,12 com Lote 038 110,09 

038 3,60 + 

8,60 

com Rua União Liberdade 16,12 com Lote 037 4,76 + 

4,39 

com Lote 005 e Lote 004 0,74 + 

16,92 

com Lote 004 e Lote 040 162,62 

039 16,40 com Avenida Santa Paula 3,40 com Rua União Liberdade 17,00 com Rua União Liberdade 5,82 + 

7,26 

com Lote 040 e Lote 040 136,23 

040 17,00 com Avenida Santa Paula 0,60 + 

7,26 + 
5,82 + 

5,00 

 16,92 com Lote 038 7,80 + 

7,72 + 
5,46 

com Lote 004, Lote 002 e Lote 001 330,27 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 010 Area total dos lotes: 3.620,27 m² Número de lotes: 2 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 10,00 com Rua Fortaleza 21,20 com Rua Nove 10,50 com Lote 002 21,87 com Lote 002 220,58 

002 46,07 + 

24,94 + 
10,50 

com Rua Fortaleza e Lote 001 21,87 + 

21,80 

com Lote 001 e Rua Nove 30,00 + 

52,42 

com Rua Quatro 44,00 com Rua São Tomé 3399,69 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 011 Area total dos lotes: 3.622,30 m² Número de lotes: 14 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 11,20 com Rua Quatro 30,50 com Rua Nove 11,38 com Lote 002 30,28 com Lote 014 343 

002 23,00 com Rua Cinco 12,66 com Lote 003 11,38 + 

11,38 

com Lote 014 e Lote 001 12,00 com Rua Nove 281,95 

003 13,60 com Rua Cinco 22,21 com Lote 004 13,35 com Lote 013 9,07 + 

12,66 

com Lote 014 e Lote 002 296,08 

004 12,00 com Rua Cinco 22,64 com Lote 005 11,93 com Lote 012 22,21 com Lote 003 268,18 

005 5,90 com Rua Cinco 23,00 com Lote 006 6,02 com Lote 011 22,64 com Lote 004 135,96 

006 8,90 com Rua Cinco 10,68 + 

9,86 + 

2,46 

com Lote 007, Lote 008 e Lote 009 8,13 com Lote 011 23,00 com Lote 005 194,85 

007 11,50 com Rua São Tomé 21,85 com Lote 008 10,68 com Lote 006 22,20 com Rua Cinco 243,27 

008 10,00 com Rua São Tomé 21,43 com Lote 009 9,86 com Lote 006 21,85 com Lote 007 214,33 

009 12,00 com Rua São Tomé 20,76 com Lote 010 9,60 + 

2,46 

com Lote 011 e Lote 006 21,43 com Lote 008 253,84 

010 19,60 com Rua Quatro 10,93 com Lote 011 20,76 com Lote 009 11,22 com Rua São Tomé 222,74 

011 13,80 com Rua Quatro 21,00 com Lote 012 6,02 + 

8,13 

com Lote 005 e Lote 006 9,60 + 

10,93 

com Lote 009 e Lote 010 288,36 

012 12,40 com Rua Quatro 21,35 com Lote 013 11,93 com Lote 004 21,00 com Lote 011 257,51 

013 13,00 com Rua Quatro 21,28 com Lote 014 13,35 com Lote 003 21,35 com Lote 012 280,79 

014 11,20 com Rua Quatro 30,28 com Lote 001 11,38 com Lote 002 9,07 + 

21,28 

com Lote 003 e Lote 013 341,44 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

16 
 

Quadra: 012 Area total dos lotes: 16.752,89 m² Número de lotes: 14 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 106,94 com Rua Cinco 37,00 + 
11,91 + 

11,68 + 

20,57 + 

24,92 + 

17,77 + 
5,87 + 

23,44 

com Rua São José e Lote 003 28,19 + 
10,93 + 

21,41 + 

6,97 

com Lote 002, Lote 003, Lote 010 e 
Lote 014 

27,50 + 
9,81 + 

4,42 + 

5,44 + 

6,39 + 

17,86 + 
21,54 

com Lote 011, Lote 012, Lote 013 
e 

Lote 014 

10061,48 

002 16,39 com Rua São José 28,17 com Lote 003 19,93 com Lote 003 28,19 com Lote 001 509,3 

003 19,93 + 

1,66 

com Lote 002 e Rua São José 41,72 com Lote 010 23,44 com Lote 001 10,93 + 

28,17 

com Lote 001 e Lote 002 326,19 

004 8,00 com Rua Curitiba 15,27 + 
9,03 + 

7,35 + 

4,42 

com Lote 005, Lote 006 e Lote 007 24,60 com Lote 008 16,50 + 
10,70 

com Rua São José 447,48 

005 18,70 com Rua São Tomé 14,13 com Lote 006 9,03 + 

15,27 

com Lote 004 e Lote 004 12,20 com Rua Curitiba 278,63 

006 8,80 com Rua São Tomé 14,84 com Lote 007 7,35 com Lote 004 14,13 com Lote 005 116,69 

007 9,40 com Rua São Tomé 14,96 com Lote 008 4,65 + 
4,42 

com Lote 008 e Lote 004 14,84 com Lote 006 137,44 

008 4,65 + 

10,40 

com Lote 007 e Rua São Tomé 12,90 + 

34,48 

com Lote 009 e Lote 010 12,10 com Rua São José 24,60 + 

14,96 

com Lote 004 e Lote 007 477,43 

009 10,60 com Rua São Tomé 13,00 com Lote 010 11,44 com Lote 010 12,90 com Lote 008 142,3 

010 11,44 + 

14,60 + 
28,00 

com Lote 009 e Rua São Tomé 17,36 + 

21,41 + 
41,72 

com Lote 011, Lote 001 e Lote 003 41,75 com Rua São José 34,48 + 

13,00 

com Lote 008 e Lote 009 2699,67 

011 23,80 com Rua São Tomé 14,57 com Lote 012 27,50 com Lote 001 17,36 com Lote 010 393,79 

012 14,70 com Rua São Tomé 16,85 com Lote 013 9,81 com Lote 001 14,57 com Lote 011 187,12 

013 14,50 com Rua São Tomé 21,82 com Lote 014 5,44 + 

4,42 

com Lote 001 e Lote 001 16,85 com Lote 012 225,23 

014 7,90 + 

44,70 

com Rua São Tomé 6,97 com Lote 001 21,54 + 

17,86 + 
6,39 

com Lote 001 21,82 com Lote 013 750,14 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 013 Area total dos lotes: 1.153,79 m² Número de lotes: 7 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 8,90 + 

14,80 

com Rua São José 2,00 com Rua Calafate Partido 23,00 com Rua Calafate Partido 10,03 + 

7,59 

com Lote 007 e Lote 002 216,51 

002 9,20 com Rua Calafate Partido 10,58 com Lote 003 10,79 com Lote 007 7,59 com Lote 001 88,7 

003 8,50 com Rua Calafate Partido 12,79 com Lote 004 9,83 com Lote 006 10,58 com Lote 002 106,03 

004 12,00 com Rua Calafate Partido 15,32 com Rua Curitiba 10,02 com Lote 005 12,79 com Lote 003 152,84 

005 12,60 com Rua São José 21,04 com Lote 006 10,02 com Lote 004 24,22 com Rua Curitiba 252,48 

006 12,50 com Rua São José 15,41 com Lote 007 9,83 com Lote 003 21,04 com Lote 005 195,11 

007 12,40 com Rua São José 10,03 com Lote 001 10,79 com Lote 002 15,41 com Lote 006 142,12 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 014 Area total dos lotes: 7.847,01 m² Número de lotes: 32 

 
Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  
Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 15,00 com Rua Calafate Partido 11,46 com Lote 002 17,06 com Lote 032 7,50 com Rua Curitiba 149,71 

002 8,00 com Rua Calafate Partido 12,53 com Lote 003 9,67 com Lote 032 11,46 + 

0,60 

com Lote 001 e Rua Calafate Partido 108,33 

003 10,00 + com Rua Calafate Partido e Rua 17,59 com Lote 004 5,81 + com Lote 021 e Lote 032 12,53 com Lote 002 246,83 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

17 
 

7,20 Calafate Partido 11,04 

004 12,20 com Rua Calafate Partido 20,05 com Lote 005 9,21 + 

5,81 

com Lote 020 e Lote 021 17,59 com Lote 003 253,51 

005 12,60 com Rua Calafate Partido 3,00 + 
17,15 

com Rua Calafate Partido e Lote 
006 

5,09 com Lote 019 20,05 com Lote 004 174,52 

006 23,00 com Rua Calafate Partido 16,45 com Lote 007 25,56 com Lote 019 17,15 com Lote 005 406,49 

007 14,80 com Rua Calafate Partido 13,74 com Lote 008 14,64 com Lote 019 16,45 com Lote 006 221,2 

008 11,20 com Rua Calafate Partido 9,77 com Lote 009 3,08 + 

8,55 

com Lote 019 e Lote 011 13,74 com Lote 007 131,08 

009 12,56 com Rua Calafate Partido 5,00 com Rua Calafate Partido 17,89 com Lote 010 9,77 com Lote 008 98,37 

010 11,00 com Rua Calafate Partido 20,25 com Lote 011 10,86 com Lote 011 17,89 com Lote 009 206,84 

011 10,86 + 
1,23 + 

13,62 

com Lote 010, Rua Calafate Partido 
e Lote 012 

9,73 com Lote 014 19,38 + 
6,08 

com Lote 011 e Lote 019 8,55 com Lote 008 252,09 

012 12,00 + 

11,80 

com Rua Calafate Partido 13,98 com Lote 013 7,59 + 

13,62 

com Lote 014 e Lote 011 20,52 com Lote 011 389,02 

013 9,30 com Rua São José 14,02 com Lote 014 13,98 com Lote 012 13,72 com Rua Calafate Partido 157,47 

014 10,80 com Rua São José 21,05 com Lote 015 9,73 com Lote 016 7,59 + 

14,02 

com Lote 012 e Lote 013 219,43 

015 10,30 com Rua São José 19,88 com Lote 016 10,61 com Lote 016 21,05 com Lote 014 213,5 

016 10,61 + 

3,38 

com Lote 015 e Rua São José 37,65 com Lote 017 14,11 com Lote 019 19,38 + 

19,88 

com Lote 011 e Lote 015 329,61 

017 14,00 + 

1,70 

com Rua São José 0,90 + 

15,98 + 

2,26 + 
14,97 

com Rua São José e Lote 018 13,02 com Lote 019 37,65 com Lote 016 476,82 

018 3,10 com Rua São José 31,53 com Lote 019 11,86 com Lote 019 14,97 + 

2,26 + 

15,98 

com Lote 017 264,91 

019 14,11 + 

13,02 + 
11,86 + 

20,00 

com Lote 016, Lote 017, Lote 018 e 

Rua São José 

44,32 com Lote 020 5,09 + 

25,56 + 
14,64 + 

3,08 

com Lote 005, Lote 006, Lote 007 e 

Lote 008 

6,08 + 

31,53 

com Lote 011 e Lote 018 994,41 

020 15,00 com Rua São José 42,03 + 

9,93 

com Acesso C e Lote 021 9,21 com Lote 004 44,32 com Lote 019 510,17 

021 3,39 + 

9,53 

com Acesso C e Lote 022 9,64 com Lote 032 5,81 + 

5,81 

com Lote 003 e Lote 004 9,93 com Lote 020 120,11 

022 5,70 com Acesso C 10,11 com Lote 023 6,19 com Lote 032 9,53 com Lote 021 58,25 

023 7,00 com Acesso C 10,92 com Lote 024 6,31 com Lote 032 10,11 com Lote 022 69,7 

024 1,40 + 

8,16 

com Acesso C e Lote 025 7,89 + 

6,11 

com Lote 025 e Lote 026 9,31 com Lote 027 2,58 + 

10,92 

com Lote 032 e Lote 023 63,98 

025 9,10 com Rua São José 9,85 + 

8,16 

com Lote 026 e Lote 024 7,89 com Lote 024 17,72 com Acesso C 149,82 

026 6,40 com Rua São José 9,31 com Lote 027 6,11 com Lote 024 9,85 com Lote 025 59,75 

027 6,00 com Rua São José 17,96 com Lote 028 6,00 com Lote 032 9,31 + 
9,31 

com Lote 024 e Lote 026 109,36 

028 4,70 + 

4,70 

com Rua São José 17,36 com Lote 029 3,33 com Lote 032 17,96 com Lote 027 70,65 

029 11,40 com Rua São José 17,11 com Lote 030 9,67 com Lote 032 17,36 com Lote 028 181,27 

030 12,40 com Rua São José 17,41 com Lote 031 12,06 com Lote 032 17,11 com Lote 029 211,03 

031 9,20 com Rua São José 16,50 com Rua Curitiba 8,57 com Lote 032 17,41 com Lote 030 149,93 

032 18,60 com Rua Curitiba 17,06 + 

9,67 + 
11,04 

com Lote 001, Lote 002 e Lote 003 9,64 + 

6,19 + 
6,31 

com Lote 021, Lote 022 e Lote 023 2,58 + 

6,00 + 
3,33 + 

9,67 + 

12,06 + 

8,57 

com Lote 024, Lote 027, Lote 028, Lote 

029, Lote 030 e 
Lote 031 

798,85 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

18 
 

Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 015 Area total dos lotes: 3.597,51 m² Número de lotes: 16 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 2,51 com Rua Calafate Partido 28,42 com Rua Amazonas 15,04 com Lote 002 10,56 + 
25,00 

com Lote 016 e Rua Calafate Partido 345,99 

002 13,00 com Rua Amazonas 12,56 com Lote 003 13,64 com Lote 016 15,04 com Lote 001 182,87 

003 20,00 com Rua Amazonas 9,59 + 

7,03 

com Lote 004 17,55 com Lote 015 10,67 + 

12,56 

com Lote 016 e Lote 002 322,38 

004 9,50 com Rua Amazonas 12,32 + 

8,24 + 

6,56 

com Lote 005 e Lote 006 15,89 com Lote 010 13,41 + 

7,03 + 

9,59 

com Lote 015, Lote 003 e Lote 003 287,28 

005 7,20 com Rua Amazonas 16,23 com Lote 006 8,24 com Lote 004 12,32 com Lote 004 92,58 

006 11,00 com Rua Amazonas 11,10 + 

1,35 

com Lote 007 e Lote 009 3,85 + 

6,56 

com Lote 010 e Lote 004 16,23 com Lote 005 155,01 

007 13,80 com Rua Amazonas 2,00 + 

6,24 

com Rua Amazonas e Lote 008 10,97 com Lote 009 11,10 com Lote 006 115,65 

008 17,00 com Rua Amazonas 18,00 com Rua M 8,88 com Lote 009 2,57 + 

6,24 

com Lote 009 e Lote 007 150,76 

009 6,00 com Rua M 17,28 + 

1,35 

com Lote 010 e Lote 006 10,97 com Lote 007 2,57 + 

8,88 

com Lote 008 110,84 

010 16,00 com Rua M 15,69 + 

2,92 

com Lote 011 e Lote 015 15,89 + 

3,85 

com Lote 004 e Lote 006 17,28 com Lote 009 317,62 

011 16,80 com Rua M 0,50 + 

12,77 + 
9,81 

com Rua M, Lote 012 e Lote 014 18,07 com Lote 015 15,69 com Lote 010 338,7 

012 11,20 com Rua M 15,11 + 

4,80 

com Lote 003 e Rua Calafate Partido 13,60 com Lote 014 12,77 com Lote 011 213,86 

013 15,30 + 

12,00 

com Rua Calafate Partido 15,11 com Lote 012 12,10 + 

16,40 

com Rua M e Rua M 5,60 com Rua Calafate Partido 253,5 

014 12,10 com Rua Calafate Partido 10,77 com Lote 015 9,81 com Lote 011 13,60 com Lote 012 131,05 

015 10,40 com Rua Calafate Partido 11,25 + 
17,55 

com Lote 016 e Lote 003 13,41 + 
2,92 

com Lote 004 e Lote 010 18,07 + 
10,77 

com Lote 011 e Lote 014 360,05 

016 18,90 com Rua Calafate Partido 10,56 + 

13,64 

com Lote 001 e Lote 002 10,67 com Lote 003 11,25 com Lote 015 219,37 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 016 Area total dos lotes: 2.997,83 m² Número de lotes: 16 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 26,00 com Rua M 15,00 com Rua José Pimar 13,81 com Lote 002 16,41 com Lote 016 283,38 

002 21,00 com Rua José Pimar 13,05 + 

8,91 

com Lote 003 e Lote 004 12,04 com Lote 012 9,58 + 

13,39 + 
13,81 

com Lote 015, Lote 016 e Lote 001 412,02 

003 13,00 com Rua José Pimar 8,01 com Lote 004 9,75 com Lote 004 13,05 com Lote 002 114,88 

004 9,75 + 

1,80 

com Lote 003 e Rua José Pimar 15,53 com Lote 005 11,07 com Lote 011 8,91 + 

8,01 

com Lote 002 e Lote 003 118,91 

005 24,00 com Rua José Pimar 8,94 com Lote 006 5,85 + 

7,80 + 

3,59 

com Lote 007, Lote 008 e Lote 009 1,89 + 

15,53 

com Lote 011 e Lote 004 258,73 

006 17,30 com Rua José Pimar 14,60 com Rua São José 10,24 com Lote 007 2,83 + 
8,94 

com Lote 007 e Lote 005 173,2 

007 12,50 com Rua São José 15,83 com Lote 008 5,85 com Lote 005 10,24 + 

2,83 

com Lote 006 102,25 

008 7,30 com Rua São José 19,08 com Lote 009 7,80 com Lote 005 15,83 com Lote 007 128,01 

009 3,20 com Rua São José 10,99 + 

9,51 

com Lote 010 e Lote 011 3,59 com Lote 005 19,08 com Lote 008 67,29 

010 6,00 com Rua São José 11,97 com Lote 011 7,00 com Lote 011 10,99 com Lote 009 73,65 

011 7,00 + com Lote 010 e Rua São José 25,35 com Lote 012 11,07 com Lote 004 1,89 + com Lote 005, Lote 009 e Lote 010 159,54 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

19 
 

3,00 9,51 + 

11,97 

012 11,04 com Rua São José 14,57 + 
11,58 

com Lote 013 e Lote 014 12,04 com Lote 002 25,35 com Lote 011 293,19 

013 15,00 com Rua M 16,32 com Lote 014 14,57 com Lote 012 15,70 com Rua São José 231,53 

014 12,70 com Rua M 17,01 com Lote 015 11,58 com Lote 012 16,32 com Lote 013 200,11 

015 10,10 com Rua M 17,11 com Lote 016 9,58 com Lote 002 17,01 com Lote 014 166,83 

016 12,60 com Rua M 16,41 com Lote 001 13,39 com Lote 002 17,11 com Lote 015 214,31 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 017 Area total dos lotes: 6.400,35 m² Número de lotes: 22 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 10,40 com Rua M 4,20 + 

12,70 

com Rua Amazonas 15,65 com Lote 002 1,05 + 

16,35 

com Lote 021 e Lote 022 225,65 

002 20,00 com Rua Amazonas 22,54 com Lote 003 10,18 + 
7,29 

com Lote 020 e Lote 021 15,65 com Lote 001 350,59 

003 15,10 com Rua Amazonas 26,03 com Lote 004 10,70 com Lote 019 22,54 com Lote 002 298,91 

004 13,10 com Rua Amazonas 29,42 com Lote 005 9,93 com Lote 018 26,03 com Lote 003 313,38 

005 13,60 com Rua Amazonas 35,65 com Lote 016 11,49 com Lote 017 5,35 + 

29,42 

com Lote 018 e Lote 004 441,96 

006 20,00 com Rua Amazonas 16,36 com Lote 007 6,50 + 

13,00 

com Lote 008 e Lote 009 19,04 com Lote 016 346,45 

007 8,00 com Rua Amazonas 15,38 com Rua São José 7,00 com Lote 008 16,36 com Lote 006 118,46 

008 10,36 com Rua São José 12,80 com Lote 009 10,29 com Lote 009 6,50 + 
7,00 

com Lote 006 e Lote 007 135,74 

009 10,29 + 

5,00 

com Lote 008 e Rua São José 12,28 + 

13,19 

com Lote 010 e Lote 015 15,00 com Lote 016 13,00 + 

12,80 

com Lote 006 e Lote 008 259,03 

010 13,50 com Rua São José 11,67 com Lote 011 4,84 + 

8,63 

com Lote 014 e Lote 015 12,28 com Lote 009 161,34 

011 11,00 com Rua José Pimar 16,26 com Lote 012 11,67 com Lote 010 16,00 com Rua São José 182,69 

012 5,50 com Rua José Pimar 16,49 com Lote 013 5,52 com Lote 014 16,26 com Lote 011 90,16 

013 5,00 com Rua José Pimar 16,71 com Acesso E 5,51 com Lote 014 16,49 com Lote 012 87,17 

014 5,10 com Acesso E 11,34 com Lote 015 4,84 com Lote 010 5,52 + 

5,51 

com Lote 012 e Lote 013 55,47 

015 11,34 + 

1,40 

com Lote 014 e Acesso E 8,28 com Lote 016 13,19 com Lote 009 8,63 com Lote 010 109,33 

016 14,50 com Rua José Pimar 34,00 + 

35,65 

com Lote 017 e Lote 005 30,50 com Rua Amazonas 19,04 + 

15,00 + 
8,28 + 

21,85 

com Lote 006, Lote 009, Lote 015 e 

Acesso E 

1466,58 

017 10,10 com Rua José Pimar 31,89 com Lote 018 11,49 com Lote 005 34,00 com Lote 016 351,1 

018 10,00 com Rua José Pimar 34,70 com Lote 019 9,93 com Lote 004 5,35 + 

31,89 

com Lote 005 e Lote 017 354,34 

019 9,20 com Rua José Pimar 29,30 com Lote 020 10,70 com Lote 003 34,70 com Lote 018 306,12 

020 8,50 com Rua José Pimar 26,12 com Lote 021 10,18 com Lote 002 29,30 com Lote 019 253,63 

021 11,60 com Rua José Pimar 22,00 com Lote 022 1,05 + 
7,29 

com Lote 001 e Lote 002 26,12 com Lote 020 234,28 

022 13,50 com Rua José Pimar 14,00 com Rua M 16,35 com Lote 001 22,00 com Lote 021 257,97 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 019 Area total dos lotes: 3.618,64 m² Número de lotes: 14 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 9,10 com Rua São Tomé 14,00 com Lote 002 8,31 com Lote 014 13,35 com Rua São Pedro 117,73 

002 9,40 com Rua São Tomé 26,58 com Lote 003 8,44 com Lote 013 10,19 + 

14,00 

com Lote 014 e Lote 001 223,49 

003 14,10 + com Rua São Tomé 28,62 + com Lote 004 e Lote 009 12,84 + com Lote 009 e Lote 010 26,58 com Lote 002 738,5 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

20 
 

13,70 4,74 11,98 

004 14,00 + 

1,86 

com Rua São Tomé e Lote 005 10,17 + 

19,20 

com Lote 005 11,30 com Lote 008 28,62 com Lote 003 371,56 

005 6,20 com Rua São Tomé 28,51 com Lote 006 4,81 + 
1,86 

com Lote 007 e Lote 004 19,20 + 
10,17 

com Lote 004 153,16 

006 10,40 com Rua São Tomé 1,40 + 

24,23 

com Rua São Tomé e Lote 007 9,89 com Lote 007 28,51 com Lote 005 271,41 

007 4,81 + 

9,89 + 
12,00 

com Lote 005, Lote 006 e Rua 

São Tomé 

32,00 com Travessa Caetés 26,60 com Rua Caetés 17,41 + 

24,23 

com Lote 008 e Lote 006 640,6 

008 14,00 com Rua Caetés 20,80 com Lote 009 11,30 com Lote 004 17,41 com Lote 007 230,03 

009 12,40 com Rua Caetés 14,43 + 

4,74 + 

5,60 

com Acesso A, Lote 003 e Lote 

010 

12,84 com Lote 003 20,80 com Lote 008 275,19 

010 1,00 + 

10,05 

com Acesso A e Lote 011 5,50 com Lote 013 11,98 com Lote 003 5,60 com Lote 009 63,56 

011 4,70 com Acesso A 9,30 com Lote 012 4,70 com Lote 012 10,05 com Lote 010 45,23 

012 20,50 com Rua Caetés 13,40 com Rua São Pedro 9,30 + 

15,46 

com Lote 011 e Lote 013 4,70 + 

9,96 

com Lote 011 e Acesso A 291,58 

013 10,20 com Rua São Pedro 7,69 + 

8,44 

com Lote 014 e Lote 002 5,50 com Lote 010 15,46 com Lote 012 121,83 

014 8,60 com Rua São Pedro 8,31 com Lote 001 10,19 com Lote 002 7,69 com Lote 013 74,77 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 020 Area total dos lotes: 7.118,15 m² Número de lotes: 20 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 26,00 com Rua Caetés 32,06 com Lote 002 27,59 com Lote 020 30,20 + 
21,00 

com Rua São Pedro 1131,69 

002 17,50 com Rua Caetés 23,00 com Lote 003 32,06 com Lote 001 23,00 com Rua Caetés 523,38 

003 14,00 + 

6,00 

com Rua Caetés 20,37 com Lote 004 17,88 com Lote 020 2,50 + 

23,00 

com Rua Caetés e Lote 002 425,67 

004 28,50 com Rua Caetés 1,50 + 

16,99 

com Rua Caetés e Lote 005 9,66 + 

17,88 

com Lote 019 e Lote 020 20,37 com Lote 003 543,87 

005 9,00 com Rua Caetés 9,05 + 

6,82 

com Lote 007 e Lote 006 7,82 com Lote 018 16,99 com Lote 004 138,45 

006 11,10 com Travessa Caetés 5,78 com Lote 007 12,89 com Lote 007 6,82 com Lote 005 73,89 

007 12,89 + 

5,00 

com Lote 006 e Rua Caetés 7,96 + 

3,20 

com Lote 008 0,58 + 

8,21 + 

9,64 

com Lote 008 e Lote 017 9,05 + 

5,78 

com Lote 005 e Lote 006 154,04 

008 8,21 + 

0,58 + 
7,30 

com Lote 007 e Rua Caetés 20,50 com Lote 009 11,80 + 

21,42 

com Lote 015 e Lote 016 3,26 + 

17,02 + 
7,96 

com Lote 007 e Lote 017 447,59 

009 13,60 com Rua Caetés 15,45 com Lote 010 13,33 com Lote 014 20,50 com Lote 008 229,87 

010 11,50 com Rua Caetés 13,00 com Lote 011 10,92 com Lote 013 2,77 + 

15,45 

com Lote 014 e Lote 009 165,38 

011 30,00 com Rua Caetés 11,59 com Lote 012 30,00 com Rua São Pedro 11,37 + 

13,00 

com Lote 013 e Lote 010 524,4 

012 27,50 com Rua Caetés 1,73 com Rua Caetés 25,50 com Rua São Pedro 11,59 com Lote 011 171,38 

013 11,50 com Rua São Pedro 12,55 com Lote 014 10,92 com Lote 010 11,37 com Lote 011 133,65 

014 15,00 com Rua São Pedro 17,01 com Lote 015 13,33 com Lote 009 2,77 + 
12,55 

com Lote 010 e Lote 013 228,2 

015 17,50 com Rua São Pedro 17,70 com Lote 016 11,80 com Lote 008 17,01 com Lote 014 250,73 

016 25,30 com Rua São Pedro 10,34 com Lote 017 21,42 com Lote 008 17,70 com Lote 015 316,38 

017 11,00 com Rua São Pedro 26,71 com Lote 018 9,64 com Lote 007 17,02 + 

10,34 

com Lote 008 e Lote 016 277,54 

018 7,00 com Rua São Pedro 26,54 com Lote 019 7,82 com Lote 005 26,71 com Lote 017 196,85 

019 10,00 com Rua São Pedro 26,83 com Lote 020 9,66 com Lote 004 26,54 com Lote 018 262,04 

020 32,00 com Rua São Pedro 27,59 com Lote 001 17,88 + com Lote 003 e Lote 004 26,83 com Lote 019 923,15 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

21 
 

17,88 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 021 Area total dos lotes: 8.246,28 m² Número de lotes: 37 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 15,00 com Rua São Marcos 15,81 com Lote 002 18,00 com Rua Caetés 3,00 com Rua Caetés 133,03 

002 11,00 com Rua São Marcos 22,68 com Lote 003 5,00 + 
8,60 

com Rua Caetés 15,81 com Lote 001 225,25 

003 5,00 com Rua São Marcos 19,60 + 

4,42 

com Lote 004 e Lote 037 5,40 com Rua Caetés 22,68 com Lote 002 118,63 

004 12,00 com Rua São Marcos 3,15 + 

7,70 + 

7,80 

com Lote 005 e Lote 037 3,25 + 

8,37 

com Lote 005 e Lote 037 19,60 com Lote 003 173,66 

005 3,00 + 
3,25 

com Rua São Marcos e Lote 004 11,00 com Lote 006 7,00 com Lote 037 7,70 + 
3,15 

com Lote 004 e Lote 004 61,29 

006 7,30 com Rua São Marcos 19,59 com Lote 007 7,65 com Lote 036 8,06 + 

11,00 

com Lote 037 e Lote 005 144,3 

007 7,00 com Rua São Marcos 20,07 com Lote 008 6,95 com Lote 036 19,59 com Lote 006 138,15 

008 7,00 com Rua São Marcos 20,53 com Lote 009 6,78 com Lote 036 20,07 com Lote 007 139,71 

009 5,10 + 

5,67 

com Rua São Marcos e Lote 010 19,88 + 

20,37 

com Lote 010 e Lote 011 10,50 com Rua Caetés 16,51 + 

20,53 

com Lote 036 e Lote 008 282,54 

010 5,20 com Rua São Marcos 20,28 com Lote 011 5,67 com Lote 009 19,88 com Lote 009 109,06 

011 9,20 com Rua São Marcos 21,12 + 

23,51 

com Lote 012 e Lote 035 10,40 com Rua Caetés 20,37 + 

20,28 

com Lote 009 e Lote 010 406,85 

012 9,10 com Rua São Marcos 9,65 + 

11,24 

com Lote 014 e Lote 013 10,01 com Lote 035 21,12 com Lote 011 202,05 

013 7,00 com Rua São Marcos 11,12 com Lote 014 6,63 com Lote 014 11,24 com Lote 012 76,19 

014 1,30 + 

6,63 

com Rua São Marcos e Lote 013 26,32 com Lote 015 9,07 com Lote 034 6,54 + 

11,12 + 
9,65 

com Lote 035, Lote 013 e Lote 012 154,61 

015 6,00 com Rua São Marcos 24,94 com Lote 016 5,48 com Lote 034 26,32 com Lote 014 145,85 

016 6,70 com Rua São Marcos 1,20 + 

23,68 

com Rua São Marcos e Lote 017 6,44 com Lote 033 24,94 com Lote 015 163,26 

017 5,90 com Rua São Marcos 23,44 com Lote 017 9,21 com Lote 032 23,68 com Lote 016 177,56 

018 5,10 com Rua São Marcos 23,11 com Lote 019 5,00 com Lote 031 23,44 com Lote 017 117,35 

019 9,60 com Rua São Marcos 22,51 com Lote 020 3,73 + 

6,00 

com Lote 029 e Lote 030 23,11 com Lote 018 220,29 

020 8,00 com Rua São Marcos 8,54 + 

13,63 

com Lote 021 e Lote 022 4,00 + 

4,33 

com Lote 028 e Lote 029 22,51 com Lote 019 182,39 

021 6,50 com Rua São Marcos 8,48 com Lote 022 6,95 com Lote 022 8,54 com Lote 020 57,18 

022 6,95 + 

1,20 

com Lote 021 e Rua São Marcos 22,67 com Lote 023 10,77 com Lote 023 13,63 + 

8,48 

com Lote 020 e Lote 021 149,16 

023 10,77 + 

11,00 

com Lote 022 e Rua São Marcos 21,49 + 

11,36 

com Lote 024 e Lote 025 9,45 + 

17,00 

com Lote 026 e Lote 027 13,10 + 

22,67 

com Lote 028 e Lote 022 551,25 

024 26,00 com Rua São Marcos 19,80 com Rua Anchieta 29,95 com Lote 025 21,49 com Lote 023 572,42 

025 14,20 com Rua Anchieta 30,66 com Lote 026 11,36 com Lote 023 29,95 com Lote 024 384,35 

026 18,81 com Rua Anchieta 16,00 + 

25,50 

com Rua São Pedro 17,54 com Lote 027 9,45 + 

30,66 

com Lote 023 e Lote 025 743,15 

027 19,00 com Rua São Pedro 13,05 com Lote 028 17,00 com Lote 023 17,54 com Lote 026 272,48 

028 5,00 com Rua São Pedro 25,95 com Lote 029 4,00 com Lote 020 13,10 + 

13,05 

com Lote 023 e Lote 027 114,59 

029 10,09 com Rua São Pedro 25,42 com Lote 030 3,73 + 
4,33 

com Lote 019 e Lote 020 25,95 com Lote 028 232,71 

030 6,00 com Rua São Pedro 25,15 com Lote 031 6,00 com Lote 019 25,42 com Lote 029 151,68 

031 4,00 com Rua São Pedro 25,11 com Lote 032 5,00 com Lote 018 25,15 com Lote 030 113,02 

032 12,00 com Rua São Pedro 24,97 com Lote 033 9,21 com Lote 017 25,11 com Lote 031 265,02 

033 11,00 com Rua São Pedro 24,72 com Lote 034 6,44 com Lote 016 24,97 com Lote 032 215 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

22 
 

034 13,00 com Rua São Pedro 21,59 com Lote 035 9,07 + 

5,48 

com Lote 014 e Lote 015 24,72 com Lote 033 315,86 

035 10,80 com Rua Caetés 23,51 com Lote 011 10,01 com Lote 012 6,54 + 
21,59 

com Lote 014 e Lote 034 262,06 

036 22,50 com Rua Caetés 10,60 com Lote 037 7,65 + 

6,95 + 

6,78 

com Lote 006, Lote 007 e Lote 008 16,51 com Lote 009 288,63 

037 17,30 com Rua Caetés 4,42 + 

7,80 

com Lote 003 e Lote 004 8,37 + 

7,00 

com Lote 004 e Lote 005 8,06 + 

10,60 

com Lote 006 e Lote 036 185,7 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 022 Area total dos lotes: 7.938,46 m² Número de lotes: 17 

 
Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  
Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 11,30 com Rua São Marcos 3,93 + 

3,29 

com Lote 002 19,41 com Lote 002 18,30 com Rua Anchieta 157,83 

002 19,41 + 

10,80 

com Lote 001 e Rua São Marcos 20,34 + 

25,00 

com Lote 003 e Lote 006 14,08 com Lote 017 16,00 + 

3,93 + 

3,29 

com Rua Anchieta e Lote 001 714,27 

003 18,70 com Rua São Marcos 5,91 com Lote 004 5,55 + 
13,71 

com Lote 004 e Lote 006 20,34 com Lote 002 221,24 

004 14,50 com Rua São Marcos 15,19 com Lote 005 14,92 com Lote 006 5,55 + 

5,91 

com Lote 003 176,04 

005 11,30 com Rua São Marcos 17,83 com Lote 006 11,27 com Lote 006 15,19 com Lote 004 183,92 

006 14,92 + 

11,27 + 
37,00 + 

8,50 

com Lote 004, Lote 005, Rua São 

Marcos e Lote 007 

18,50 + 

18,28 + 
20,49 

com Lote 007, Lote 008 e Lote 

016 

10,80 + 

70,00 

com Lote 016 e Rua São Pedro 14,72 + 

25,00 + 
13,71 + 

17,83 

com Lote 017, Lote 002, Lote 003 e 

Lote 005 

3507,44 

007 8,00 com Rua São Tomé 19,00 com Lote 008 8,50 com Lote 006 18,50 com Lote 006 154,1 

008 8,90 com Rua São Tomé 34,51 com Lote 009 11,64 com Lote 015 18,28 + 

19,00 

com Lote 006 e Lote 007 323,79 

009 9,20 com Rua São Tomé 30,49 com Lote 010 6,30 + 

3,52 

com Lote 014 e Lote 015 34,51 com Lote 008 299,53 

010 14,00 com Rua São Tomé 24,07 com Lote 011 10,00 com Lote 014 30,49 com Lote 009 312,71 

011 10,00 com Rua São Tomé 17,85 + 

13,13 

com Lote 012 e Lote 013 8,50 + 

1,42 

com Rua São Pedro e Lote 014 12,67 + 

24,07 

com Lote 014 e Lote 010 314,59 

012 20,20 com Rua São Pedro 22,56 com Lote 013 17,85 com Lote 011 32,20 com Rua São Tomé 503,49 

013 22,30 com Rua São Pedro 13,13 com Lote 011 22,56 com Lote 012   140,77 

014 16,70 com Rua São Pedro 14,52 com Lote 015 6,30 + 

10,00 + 

1,42 

com Lote 009, Lote 010 e Lote 011 12,67 com Lote 011 230,41 

015 17,70 com Rua São Pedro 17,86 com Lote 016 3,52 + 

11,64 

com Lote 009 e Lote 008 14,52 com Lote 014 259,48 

016 14,00 com Rua São Pedro 20,49 com Lote 006 10,80 com Lote 006 17,86 com Lote 015 223,48 

017 14,00 com Rua São Pedro 16,00 com Rua Anchieta 14,08 com Lote 002 14,72 com Lote 006 215,37 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 023 Area total dos lotes: 4.463,59 m² Número de lotes: 18 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 0,90 + 

10,90 

com Rua São Tomé 11,53 com Lote 002 1,58 + 

9,11 

com Lote 002 e Lote 018 14,90 com Travessa Caetés 147,27 

002 1,58 + 
10,00 

com Lote 001 e Rua São Tomé 32,14 com Lote 003 8,80 com Lote 017 21,63 + 
11,53 

com Lote 018 e Lote 001 308,66 

003 8,50 com Rua São Tomé 31,27 com Lote 004 6,33 + 

2,55 

com Lote 016 e Lote 017 32,14 com Lote 002 268,7 

004 10,00 com Rua São Tomé 31,56 com Lote 005 7,94 + 

1,47 

com Lote 015 e Lote 016 31,27 com Lote 003 303,07 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

23 
 

005 10,00 com Rua São Tomé 34,91 com Lote 006 16,68 + 

2,06 

com Lote 006 e Lote 015 31,56 com Lote 004 464,51 

006 16,68 + 
2,00 

com Lote 005 e Rua São Tomé 12,90 + 
15,59 + 

9,63 + 

7,54 

com Lote 007, Lote 008, Lote 009 
e 

Lote 013 

3,25 + 
15,43 + 

3,08 

com Lote 013, Lote 014 e Lote 015 2,99 + 
7,16 + 

34,91 

com Lote 015 e Lote 005 256,77 

007 13,94 com Rua Rio de Janeiro 15,96 com Lote 008 12,90 com Lote 006 10,70 com Rua São Tomé 174,11 

008 15,00 com Rua Rio de Janeiro 20,39 com Lote 009 15,59 com Lote 006 15,96 com Lote 007 274,52 

009 10,00 + 
0,40 

com Rua Rio de Janeiro e Lote 011 2,41 + 
3,60 + 

9,33 + 

6,86 + 

4,60 

com Rua Rio de Janeiro, Lote 
011, Lote 012 e Lote 013 

9,63 com Lote 006 20,39 com Lote 008 224,06 

010 10,00 + 
8,00 

com Rua Rio de Janeiro 8,30 com Rua São Marcos 17,98 com Lote 011 5,00 com Rua Rio de Janeiro 132,22 

011 20,00 com Rua São Marcos 21,86 + 

0,40 

com Lote 012 e Lote 009 9,33 + 

3,60 

com Lote 009 3,56 + 

17,98 

com Rua Rio de Janeiro e Lote 010 350,38 

012 10,00 com Rua São Marcos 23,32 com Lote 013 6,86 com Lote 009 21,86 com Lote 011 187,99 

013 12,40 com Rua São Marcos 15,65 + 

7,54 

com Lote 014 e Lote 006 3,25 + 

4,60 

com Lote 006 e Lote 009 23,32 com Lote 012 230,22 

014 18,30 com Rua Caetés 14,49 com Lote 015 15,43 com Lote 006 15,65 com Lote 013 251,31 

015 12,80 com Rua Caetés 21,04 com Lote 016 7,94 + 
2,06 + 

3,08 

com Lote 004, Lote 005 e Lote 006 7,16 + 
2,99 + 

14,49 

com Lote 006 e Lote 014 269,33 

016 11,60 com Rua Caetés 7,27 + 

10,24 

com Lote 017 6,33 + 

1,47 

com Lote 003 e Lote 004 21,04 com Lote 015 176,28 

017 8,20 com Travessa Caetés 9,59 + 

8,80 + 
2,55 

com Lote 018, Lote 002 e Lote 

003 

10,24 + 

7,27 

com Lote 016 20,50 com Rua Caetés 257,8 

018 19,00 com Travessa Caetés 9,11 com Lote 001 21,63 com Lote 002 9,59 com Lote 017 186,39 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 024 Area total dos lotes: 3.260,73 m² Número de lotes: 18 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 11,50 com Rua São Tomé 21,66 + 

10,34 

com Lote 002 e Lote 003 2,29 + 

9,21 

com Lote 006 e Lote 007 32,00 com Lote 018 367,95 

002 14,20 com Rua São Tomé 18,70 com Rua Barão de Itapemirim 17,58 com Lote 003 21,66 com Lote 001 317,92 

003 10,00 com Rua Barão de Itapemirim 14,00 + 

5,35 

com Lote 004 e Lote 006 10,34 com Lote 001 17,58 com Lote 002 187,65 

004 7,70 com Rua Barão de Itapemirim 16,38 com Lote 005 8,08 com Lote 006 14,00 + 
1,90 

com Lote 003 e Rua Barão de 
Itapemirim 

126,47 

005 7,70 com Rua Barão de Itapemirim 16,90 com Acesso B 8,08 com Lote 006 16,38 com Lote 004 130,8 

006 8,75 com Acesso B 16,34 com Lote 007 2,29 + 

5,35 

com Lote 001 e Lote 003 8,08 + 

8,08 

com Lote 004 e Lote 005 131,91 

007 16,34 + 

1,69 

com Lote 006 e Acesso B 1,65 + 

7,65 

com Lote 012 e Lote 013 9,12 + 

8,37 

com Lote 016 e Lote 017 9,21 com Lote 001 164,32 

008 1,20 + 
9,35 

com Rua Barão de Itapemirim e 
Lote 009 

10,00 + 
11,81 

com Lote 009 e Lote 010 10,83 com Lote 012 19,93 com Acesso B 127,63 

009 9,20 com Rua Barão de Itapemirim 10,13 com Lote 010 9,35 com Lote 008 10,00 com Lote 008 93,28 

010 6,10 com Rua Barão de Itapemirim 22,59 com Lote 011 5,40 com Lote 012 11,81 + 

10,13 

com Lote 008 e Lote 009 127,41 

011 21,00 com Rua São Marcos 1,00 com Lote 012 22,59 com Lote 010 7,00 com Rua Barão de Itapemirim 84,4 

012 6,23 + 

1,65 

com Acesso B e Lote 007 1,00 + 

5,40 + 
10,83 + 

0,82 

com Lote 001, Lote 010, Lote 008 

e Acesso B 

8,50 com Rua São Marcos 16,51 com Lote 013 140,24 

013 8,20 com Rua São Marcos 7,79 + 

7,75 

com Lote 014 e Lote 015 7,65 com Lote 007 16,51 com Lote 012 126,28 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

24 
 

014 9,00 com Rua São Marcos 9,00 com Rua Rio de Janeiro 12,80 com Lote 015 7,79 com Lote 013 82,09 

015 8,00 com Rua Rio de Janeiro 16,10 com Lote 016 7,75 com Lote 013 12,80 com Lote 014 104,48 

016 9,50 com Rua Rio de Janeiro 19,64 com Lote 017 9,12 com Lote 007 16,10 com Lote 015 153,73 

017 9,00 com Rua Rio de Janeiro 21,87 com Lote 018 8,37 com Lote 007 19,64 com Lote 016 173,3 

018 29,00 com Rua Rio de Janeiro 19,00 com Rua São Tomé 32,00 com Lote 001 21,87 com Lote 017 620,87 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 025 Area total dos lotes: 2.974,06 m² Número de lotes: 18 

 
Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  
Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 12,20 com Rua São Tomé 18,42 com Lote 002 13,40 com Lote 018 20,60 com Rua Barão de Itapemirim 248,6 

002 9,70 com Rua São Tomé 20,66 com Lote 003 2,55 + 

3,15 + 

2,46 

com Lote 006, Lote 017 e Lote 018 5,33 + 

18,42 

com Lote 018 e Lote 001 182,57 

003 9,00 + 

5,00 

com Rua São Tomé e Lote 004 4,50 + 

2,80 + 
11,68 

com Lote 004 e Lote 005 2,70 + 

8,90 

com Lote 005 e Lote 006 20,66 com Lote 002 189,43 

004 6,50 com Rua Uruguai 5,30 + 

5,00 

com Lote 005 e Lote 003 2,80 + 

4,50 

com Lote 003 8,80 com Rua São Tomé 53,4 

005 11,90 com Rua Uruguai 8,60 com Lote 006 11,68 com Lote 003 2,70 + 

5,30 

com Lote 003 e Lote 004 97,78 

006 11,00 com Rua Uruguai 20,20 com Lote 007 6,59 + 

8,80 

com Lote 016 e Lote 017 2,55 + 

8,90 + 
8,60 

com Lote 002, Lote 003 e Lote 005 264,24 

007 8,80 com Rua Uruguai 18,80 com Lote 008 8,15 + 

2,02 

com Lote 015 e Lote 016 20,20 com Lote 006 181,96 

008 12,70 com Rua Uruguai 18,77 + 

1,26 

com Lote 009 e Lote 014 5,94 + 

1,54 + 
6,20 

com Lote 014 e Lote 015 18,80 com Lote 007 247,19 

009 9,70 com Rua Uruguai 20,12 com Lote 010 3,55 + 

6,19 

com Lote 011 e Lote 014 18,77 com Lote 008 185,73 

010 10,00 com Rua Uruguai 20,00 com Rua São Marcos 6,59 com Lote 011 20,12 com Lote 009 164,87 

011 7,00 com Rua São Marcos 9,65 com Lote 012 7,43 com Lote 014 3,55 + 

6,59 

com Lote 009 e Lote 010 70,04 

012 6,00 com Rua São Marcos 8,41 com Lote 013 5,01 com Lote 014 9,65 com Lote 011 48,24 

013 6,00 com Rua Barão de Itapemirim 10,32 com Lote 014 8,41 com Lote 012 11,00 com Rua São Marcos 75,24 

014 12,20 com Rua Barão de Itapemirim 20,84 + 
1,26 

com Lote 015 e Lote 008 1,54 + 
5,94 + 

6,19 

com Lote 008 e Lote 009 7,43 + 
5,01 + 

10,32 

com Lote 011, Lote 012 e Lote 013 287,24 

015 10,50 com Rua Barão de Itapemirim 19,56 com Lote 016 8,15 + 

6,20 

com Lote 007 e Lote 008 20,84 com Lote 014 249,19 

016 8,90 com Rua Barão de Itapemirim 19,33 com Lote 017 6,59 + 

2,02 

com Lote 006 e Lote 007 19,56 com Lote 015 166,84 

017 8,20 com Rua Barão de Itapemirim 16,50 + 

3,15 

com Lote 018 e Lote 002 8,80 com Lote 006 19,33 com Lote 016 161,38 

018 6,60 com Rua Barão de Itapemirim 0,80 + 

13,40 + 

2,46 

com Rua Barão de Itapemirim, 

Lote 001 

e Lote 002 

5,33 com Lote 002 16,50 + 

0,70 

com Lote 017 e Rua Barão de 

Itapemirim 

100,12 

Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 026 Area total dos lotes: 990,71 m² Número de lotes: 7 

 
Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  
Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 7,30 + 

3,20 

com Rua Uruguai 5,50 com Rua São Tomé 0,80 + 

8,39 

com Rua São Tomé e Lote 002 7,37 com Lote 007 67,67 

002 5,60 + 

0,70 + 

0,77 

com Rua São Tomé 17,56 com Rua Anchieta 8,61 com Lote 003 11,33 + 

8,39 

com Lote 007 e Lote 001 142,11 

003 12,40 com Rua Uruguai 7,58 + 
8,61 

com Lote 007 e Lote 002 10,00 com Rua Anchieta 16,61 com Lote 004 182,83 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

25 
 

004 10,10 com Rua Uruguai 16,61 com Lote 003 11,00 com Rua Anchieta 16,86 com Lote 005 175,53 

005 14,00 + 

2,90 

com Rua Uruguai 16,86 com Lote 004 10,10 + 

3,40 

com Rua Anchieta 15,42 com Lote 006 232,82 

006 7,70 com Rua Uruguai 15,42 com Lote 005 5,30 + 
3,70 

com Rua Anchieta 3,30 + 
7,70 

com Rua São Marcos 103,54 

007 11,80 com Rua Uruguai 7,37 com Lote 001 11,33 com Lote 002 7,58 com Lote 003 86,21 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 027 Area total dos lotes: 2.886,45 m² Número de lotes: 16 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 7,60 + 

3,50 + 

3,60 

com Rua São Tomé e Lote 002 17,07 + 

3,70 

com Lote 002 e Lote 003 12,23 com Lote 016 20,00 com Rua Anchieta 216,15 

002 3,90 com Rua São Tomé 1,00 + 
15,25 

com Rua São Tomé e Lote 003 3,50 com Lote 001 17,07 com Lote 001 61,18 

003 9,20 com Rua São Tomé 21,44 com Lote 004 9,32 com Lote 015 6,43 + 

3,70 + 

15,25 

com Lote 016, Lote 001 e Lote 002 213,88 

004 7,70 com Rua São Tomé 0,90 + 

16,89 

com Rua São Tomé e Lote 005 10,49 com Lote 015 21,44 com Lote 003 174,22 

005 10,90 com Rua São Tomé 16,51 + 

16,07 

com Lote 006 12,50 com Rua São Marcos 13,50 + 

8,52 + 

16,89 

com Lote 012, Lote 015 e Lote 004 404,39 

006 6,80 com Rua São Marcos 16,07 + 

16,51 

com Lote 005 10,90 com Rua São Tomé 28,51 com Lote 007 278,2 

007 9,60 com Rua São Marcos 28,51 com Lote 006 10,60 com Rua São Tomé 23,03 com Lote 008 249,87 

008 7,40 com Rua São Tomé 18,88 com Lote 009 7,60 com Rua São Marcos 23,03 com Lote 007 150,36 

009 7,60 com Rua São Marcos 18,88 com Lote 008 8,80 com Rua São Tomé 8,77 + 

5,95 

com Lote 010 e Lote 011 131,57 

010 15,90 com Rua São Tomé 6,10 com Rua São Tomé 3,70 + 

11,97 

com Rua São Marcos e Lote 011 8,77 com Lote 009 124,84 

011 13,30 com Rua São Marcos 5,95 com Lote 009 11,97 com Lote 010   35,63 

012 12,00 com Rua São Marcos 12,00 com Lote 013 15,00 com Lote 015 13,50 com Lote 005 168,76 

013 9,50 com Rua Anchieta 2,43 + 

16,21 

com Lote 015 e Lote 014 12,00 com Lote 012 20,20 com Rua São Marcos 205,65 

014 11,70 com Rua Anchieta 13,03 com Lote 015 8,85 com Lote 015 16,21 com Lote 013 146,11 

015 8,85 + 

3,70 

com Lote 014 e Rua Anchieta 4,65 + 

7,39 + 

9,32 + 

10,49 

com Lote 016, Lote 003 e Lote 

004 

8,52 com Lote 005 13,03 + 

15,00 + 

2,43 

com Lote 014, Lote 012 e Lote 013 229,08 

016 9,00 com Rua Anchieta 12,23 com Lote 001 6,43 com Lote 003 7,39 + 
4,65 

com Lote 015 96,56 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 028 Area total dos lotes: 3.138,04 m² Número de lotes: 17 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 12,86 com Rua Curitiba 11,42 + 

21,59 

com Rua São José 16,11 com Lote 002 39,00 com Rua São Tomé 490,73 

002 13,30 com Rua São José 11,56 + 

5,87 

com Lote 003 e Lote 017 12,00 com Rua São Tomé 16,11 com Lote 001 209,44 

003 14,50 com Rua São José 14,15 com Lote 004 16,51 com Lote 017 11,56 com Lote 002 197,97 

004 7,20 com Rua São José 23,28 com Lote 005 7,00 com Rua São Tomé 0,60 + 
7,23 + 

14,15 

com Rua São Tomé, Lote 017 e 
Lote 003 

159,12 

005 7,80 com Rua São José 11,83 + 

12,41 

com Lote 006 e Lote 016 5,50 com Rua São Tomé 23,28 com Lote 004 159,7 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

26 
 

006 14,26 com Rua São José 13,79 com Lote 007 13,02 com Lote 016 11,83 com Lote 005 173,72 

007 12,00 com Rua José Rufino Neto 12,07 com Lote 008 11,72 com Lote 015 13,79 com Lote 006 152,03 

008 12,40 com Rua José Rufino Neto 11,01 com Lote 009 12,13 com Lote 014 12,07 com Lote 007 140,44 

009 12,10 com Rua José Rufino Neto 20,71 com Lote 010 11,60 com Rua São Tomé 11,87 + 
11,01 

com Lote 014 e Lote 008 256,3 

010 12,10 com Rua José Rufino Neto 18,23 com Lote 011 12,20 com Rua São Tomé 20,71 com Lote 009 234,84 

011 9,00 com Rua São Tomé 18,23 com Lote 010 9,20 com Rua José Rufino Neto 9,10 + 

9,20 

com Lote 012 e Lote 013 166,03 

012 12,20 com Rua José Rufino Neto 8,00 com Rua Calafate Partido 12,50 com Lote 013 9,10 com Lote 011 105,18 

013 8,20 + 

2,50 

com Rua Calafate Partido 11,50 com Rua São Tomé 9,20 com Lote 011 12,50 com Lote 012 121,85 

014 11,60 com Rua São Tomé 12,73 com Lote 015 12,13 com Lote 008 11,87 com Lote 009 145,66 

015 11,60 com Rua São Tomé 12,70 com Lote 016 11,72 com Lote 007 12,73 com Lote 014 147,98 

016 12,60 com Rua São Tomé 12,41 com Lote 005 13,02 com Lote 006 12,70 com Lote 015 160,82 

017 17,20 com Rua São Tomé 0,80 + 

5,87 

com Rua São Tomé e Lote 002 16,51 com Lote 003 7,23 com Lote 004 116,23 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 029 Area total dos lotes: 654,61 m² Número de lotes: 3 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 19,00 com Rua São José 14,97 com Lote 002 20,00 com Rua José Rufino Neto 1,62 + 

1,60 

com Rua São José 167,8 

002 11,00 com Rua José Rufino Neto 14,97 com Lote 001 11,00 com Rua São José 21,60 com Lote 003 191,52 

003 11,00 com Rua São José 26,80 com Rua Calafate Partido 14,00 com Rua José Rufino Neto 21,60 com Lote 002 295,29 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 030 Area total dos lotes: 2.840,52 m² Número de lotes: 15 

 
Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  
Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 14,00 com Rua Calafate Partido 3,60 + 
16,00 

com Rua Calafate Partido e Rua 
São José 

17,59 com Lote 002 5,90 + 
13,81 

com Lote 014 e Lote 015 315,04 

002 15,60 + 

10,10 

com Rua São José 19,69 com Lote 003 2,95 + 

10,77 + 

12,00 + 

1,29 

com Lote 011, Lote 012, Lote 013 e 

Lote 014 

5,11 + 

17,59 

com Lote 013 e Lote 001 492,62 

003 9,40 com Rua São José 17,62 com Lote 004 7,92 com Lote 011 19,69 com Lote 002 158,08 

004 9,00 com Rua São José 15,51 + 

1,06 

com Lote 005 e Lote 006 12,30 com Lote 010 17,62 com Lote 003 175,27 

005 9,00 com Rua São José 11,91 com Lote 006 8,30 com Lote 006 15,51 com Lote 004 113,34 

006 8,30 + 

8,70 

com Lote 005 e Rua São José 17,11 com Lote 007 15,58 com Lote 009 6,97 + 

1,06 + 

11,91 

com Lote 010, Lote 004 e Lote 005 214,46 

007 9,30 com Rua São José 2,50 + 
12,00 

com Rua José Pimar 12,27 com Lote 008 17,11 com Lote 006 164,63 

008 12,00 com Rua José Rufino Neto 7,01 com Lote 009 12,27 com Lote 007 5,50 + 

1,09 

com Rua José Pimar 86,74 

009 14,40 com Rua José Rufino Neto 7,67 com Lote 010 15,58 com Lote 006 7,01 com Lote 008 109,51 

010 17,20 com Rua José Rufino Neto 12,54 com Lote 011 12,30 com Lote 004 6,97 + 

7,67 

com Lote 006 e Lote 009 191,59 

011 11,20 com Rua José Rufino Neto 12,16 com Lote 012 2,95 + 
7,92 

com Lote 002 e Lote 003 12,54 com Lote 010 135,93 

012 10,40 com Rua José Rufino Neto 12,32 com Lote 013 10,77 com Lote 002 12,16 com Lote 011 129,47 

013 12,00 com Rua José Rufino Neto 16,80 com Lote 014 12,00 com Lote 002 5,11 + 

12,32 

com Lote 002 e Lote 012 205,32 

014 6,60 com Rua José Rufino Neto 16,29 com Lote 015 5,90 + 

1,29 

com Lote 001 e Lote 002 15,80 com Lote 013 114,14 

015 1,90 + com Rua Calafate Partido 13,81 com Lote 001 16,29 com Lote 014 14,60 com Rua José Rufino Neto 234,38 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

27 
 

14,00 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 031 Area total dos lotes: 7.178,90 m² Número de lotes: 29 

 

Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  

Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 10,80 + 

7,00 

com Rua Calafate Partido 12,80 com Rua José Rufino Neto 18,80 com Lote 002 1,08 + 

14,72 

com Lote 018 e Lote 029 250,36 

002 9,20 com Rua José Rufino Neto 19,56 com Acesso D 8,47 com Lote 018 18,80 com Lote 001 169,32 

003 9,80 com Acesso D 10,94 com Lote 004 9,71 com Lote 005 10,60 com Lote 018 105,02 

004 10,10 com Acesso D 11,40 com Rua José Rufino Neto 10,15 com Lote 005 10,94 com Lote 003 113,05 

005 9,60 com Rua José Rufino Neto 20,13 com Lote 006 8,58 com Lote 018 9,71 + 

10,15 

com Lote 003 e Lote 004 181,27 

006 10,70 com Rua José Rufino Neto 19,76 com Lote 007 6,47 + 

5,19 

com Lote 017 e Lote 018 20,13 com Lote 005 222,42 

007 10,50 com Rua José Rufino Neto 19,30 com Lote 008 9,74 com Lote 017 19,76 com Lote 006 197,3 

008 10,00 com Rua José Rufino Neto 11,37 + 
8,18 + 

2,09 

com Lote 009, Lote 011 e Lote 
012 

10,23 + 
8,23 

com Lote 016 e Lote 017 19,30 com Lote 007 284,09 

009 14,83 + 

4,50 

com Lote 010 e Rua José Pimar 16,64 + 

18,78 

com Lote 011 11,37 com Lote 008 17,80 + 

5,57 + 

9,43 

com Rua José Rufino Neto e Lote 

010 

279,55 

010 14,30 com Rua José Pimar 9,43 + 
5,57 

com Lote 009 14,83 com Lote 009 12,20 com Rua José Rufino Neto 200,45 

011 8,20 com Rua José Pimar 36,86 com Lote 012 8,18 com Lote 008 18,78 + 

16,64 

com Lote 009 256,39 

012 11,30 com Rua José Pimar 22,23 + 

12,45 

com Lote 013 e Lote 015 7,83 + 

2,09 

com Lote 016 e Lote 008 36,86 com Lote 011 369,09 

013 4,90 + 
6,10 

com Rua José Pimar 15,49 com Lote 014 13,92 com Lote 015 22,23 com Lote 012 228,11 

014 6,10 + 

9,50 

com Rua José Pimar 3,90 com Rua José Pimar 13,22 com Lote 015 15,49 com Lote 013 124,63 

015 12,50 com Travessa São Tomé 24,98 com Lote 016 12,45 com Lote 012 13,92 + 

13,22 

com Lote 013 e Lote 014 296,89 

016 12,50 com Travessa São Tomé 28,85 com Lote 017 10,23 com Lote 008 7,83 + 

24,98 

com Lote 012 e Lote 015 306,1 

017 38,00 com Travessa São Tomé 15,60 com Lote 018 9,74 + 

6,47 + 

8,23 

com Lote 007, Lote 006 e Lote 008 28,85 com Lote 016 621,98 

018 15,60 + 

5,50 

com Lote 017 e Travessa São Tomé 16,36 + 

16,43 + 
4,42 + 

0,95 

com Lote 025, Lote 026, Lote 027 

e 
Lote 029 

3,44 + 

7,65 

com Lote 029 1,08 + 

8,47 + 
2,21 + 

10,60 + 

8,58 + 

5,19 

com Lote 001, Lote 002, Acesso D, 

Lote 003, Lote 005 e 
Lote 006 

571,38 

019 12,00 com Travessa São Tomé 19,46 com Lote 020 9,80 com Rua José Pimar 20,45 com Lote 025 216,64 

020 11,50 com Travessa São Tomé 7,76 + 
10,65 

com Lote 021 e Lote 024 12,50 com Rua José Pimar 19,46 com Lote 019 226,78 

021 11,80 com Travessa São Tomé 6,23 com Lote 022 11,84 com Lote 024 7,76 com Lote 020 82,42 

022 12,50 com Travessa São Tomé 12,64 com Lote 023 9,50 + 

8,80 

com Rua José Pimar 11,17 + 

6,23 

com Lote 024 e Lote 021 243,62 

023 7,10 com Rua José Pimar 6,50 com Rua José Pimar 12,64 com Lote 022 6,60 + 

3,40 

com Travessa São Tomé 72,67 

024 12,00 com Rua José Pimar 10,65 com Lote 020 11,84 com Lote 021 11,17 com Lote 022 129,99 

025 16,60 com Rua José Pimar 21,60 com Lote 026 16,36 com Lote 018 20,45 com Lote 019 344,65 

026 17,00 com Rua José Pimar 22,02 com Lote 027 16,43 com Lote 018 21,60 com Lote 025 363,93 

027 8,00 com Rua José Pimar 22,02 com Lote 028 2,31 + 

4,42 

com Lote 029 e Lote 018 22,02 com Lote 026 162,26 

028 21,30 com Rua José Pimar 23,00 com Rua Calafate Partido 15,26 com Lote 029 22,02 com Lote 027 404,24 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

28 
 

029 8,60 com Rua Calafate Partido 14,72 + 

0,95 

com Lote 001 e Lote 018 7,65 + 

3,44 

com Lote 018 15,26 com Lote 028 154,3 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 032 Area total dos lotes: 2.386,94 m² Número de lotes: 17 

 
Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  
Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 8,20 com Rua São José 14,74 com Lote 002 6,48 com Lote 013 15,00 com Rua José Pimar 109 

002 1,40 com Rua São José 14,67 com Lote 003 2,00 com Lote 013 14,74 com Lote 001 24,98 

003 10,70 com Rua São José 14,41 com Lote 004 11,02 com Lote 013 14,74 com Lote 002 157,91 

004 20,00 com Rua São José 9,49 + 

9,31 + 

9,31 

com Lote 005, Lote 006 e Lote 

007 

5,41 + 

5,40 + 

6,53 + 

1,69 

com Lote 010, Lote 011, Lote 012 e 

Lote 013 

13,12 + 

14,41 

com Lote 013 e Lote 003 524,32 

005 16,00 com Rua Amazonas 21,01 com Lote 006 9,49 com Lote 004 20,00 com Rua São José 254,6 

006 9,00 com Rua Amazonas 20,88 com Lote 007 9,31 com Lote 004 21,01 com Lote 005 182,42 

007 7,00 com Rua Amazonas 13,29 + 

6,83 

com Lote 008 e Lote 009 9,31 com Lote 004 20,88 com Lote 006 161,94 

008 14,30 com Acesso F 15,29 com Lote 009 13,29 com Lote 007 15,30 com Rua Amazonas 209,83 

009 6,00 com Acesso F 15,52 com Lote 010 6,83 com Lote 007 15,29 com Lote 008 98,47 

010 6,10 com Acesso F 14,58 com Lote 011 5,41 com Lote 004 15,52 com Lote 009 86,3 

011 5,10 com Acesso F 12,50 com Lote 012 5,40 com Lote 004 14,58 com Lote 010 68,83 

012 6,68 com Acesso F 10,34 com Lote 013 6,53 com Lote 004 12,50 com Lote 011 73,72 

013 9,21 + 

11,52 + 
1,00 

com Lote 016, Lote 014 e Rua José 

Pimar 

6,48 + 

2,00 + 
11,02 + 

1,69 

com Lote 001, Lote 002, Lote 003 

e 
Lote 004 

13,12 + 

10,34 

com Lote 004 e Lote 012 9,23 + 

5,40 + 
7,70 

com Lote 016, Acesso F e Lote 017 131,89 

014 6,80 com Acesso F 10,26 com Lote 015 8,70 com Lote 016 11,52 com Lote 013 83,7 

015 6,30 com Acesso F 9,10 com Rua José Pimar 7,00 com Lote 016 10,26 com Lote 014 62,99 

016 2,10 + 

8,00 

com Rua José Pimar e Lote 017 9,23 + 

6,00 

com Lote 013 e Lote 017 9,21 com Lote 013 8,70 + 

7,00 

com Lote 014 e Lote 015 101,76 

017 8,03 com Rua José Pimar 7,70 com Lote 013 8,00 com Lote 016 6,00 com Lote 016 54,28 

 
Poligonal: Santa Paula Município: Cariacica 

Quadra: 033 Area total dos lotes: 3.425,39 m² Número de lotes: 18 

 
Lote 

Frente Direita Fundo Esquerda  
Área (m²) Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação Medida Confrontação 

001 19,80 com Rua José Pimar 14,30 + 

6,30 

com Acesso F 20,70 com Lote 018 13,90 com Acesso G 342,72 

002 11,40 com Acesso F 10,81 com Lote 003 11,61 com Lote 017 10,03 com Lote 018 119,74 

003 14,70 com Acesso F 12,00 com Rua Amazonas 15,68 com Lote 004 10,81 com Lote 002 172,78 

004 13,80 com Rua Amazonas 17,55 com Lote 005 2,00 + 

9,94 

com Acesso G e Lote 017 15,68 + 

1,10 

com Lote 003 e Rua Amazonas 218,07 

005 12,50 com Rua Amazonas 19,67 com Lote 006 12,83 com Lote 016 17,55 com Lote 004 231,49 

006 13,00 + 
6,50 

com Rua Amazonas 13,73 + 
9,46 

com Lote 007 e Lote 008 12,14 com Lote 012 4,83 + 
19,67 

com Lote 016 e Lote 005 387,32 

007 3,60 com Rua Amazonas 15,61 com Rua Amazonas 11,04 com Lote 008 13,73 com Lote 006 85,71 

008 12,00 com Rua Amazonas 16,90 com Lote 009 9,46 com Lote 006 11,04 com Lote 007 130,85 

009 9,00 com Rua Amazonas 16,36 com Lote 011 10,37 com Lote 012 16,90 com Lote 008 150,33 

010 16,20 com Rua José Pimar 13,12 com Lote 011 6,96 com Lote 011 10,60 + 

8,70 

com Rua Amazonas 178,95 

011 6,96 + 

9,70 

com Lote 010 e Rua José Pimar 21,21 com Lote 012 16,36 com Lote 009 10,00 + 

13,12 

com Rua Amazonas e Lote 010 298,75 

012 9,00 com Rua José Pimar 6,45 + 
10,06 + 

11,20 + 

2,45 

com Lote 013, Lote 014, Lote 015 
e 

Lote 016 

12,14 com Lote 006 10,37 + 
21,21 

com Lote 009 e Lote 011 305,33 

013 14,00 com Rua José Pimar 9,00 com Acesso G 14,32 com Lote 014 6,45 com Lote 012 108,05 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2541 

Cariacica (ES), quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

29 
 

014 10,30 com Acesso G 15,08 com Lote 015 10,06 com Lote 012 14,32 com Lote 013 149,4 

015 10,00 com Acesso G 12,84 com Lote 016 11,20 com Lote 012 15,08 com Lote 014 146,64 

016 7,00 com Acesso G 12,83 com Lote 005 4,83 + 

2,45 

com Lote 006 e Lote 012 12,84 com Lote 015 91,44 

017 12,00 com Acesso G 9,46 com Lote 018 11,61 com Lote 002 9,94 com Lote 004 113,8 

018 6,70 + 

3,00 

com Acesso F 10,03 + 

9,46 

com Lote 002 e Lote 017 9,80 com Acesso G 20,70 com Lote 001 194,02 

 

 
DECRETO Nº 010, DE 14 DE JANEIRO DE 2025 

TRANSFORMA E TRANSFERE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO SEM ELEVAÇÃO DE DESPESA. 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 90, incisos IX e XII, da Lei Orgânica 
Municipal, bem como o previsto no artigo 87, da Lei Municipal nº 5.283, de 17 de novembro de 2014, 

DECRETA: 
Art. 1º Ficam transformados, sem aumento de despesa, os cargos de provimento em comissão, do Gabinete do Prefeito – GP, constantes no Anexo Único deste Decreto.  
Parágrafo único. Ficam os Anexos V e XXII da Lei nº 5.283/2014 alterados em virtude da transformação dos cargos descritos no caput. 
Art. 2º Fica 01 (um) cargo de Assessor Especial de Engenharia e Obras, símbolo CC.6, da Secretaria Municipal de Obras – SEMOB, transformado em Assessor Especial, símbolo 
CC.6. 
Parágrafo único. Ficam os Anexos V e XVIII da Lei nº 5.283/2014 alterados em virtude da transformação do cargo descrito no caput. 
Art. 3º O cargo de Assessor Técnico de Gabinete, símbolo CC.7, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico – SEMDEI, fica transferido para a Secretaria Municipal 
de Agricultura e Pesca – SEMAP. 
Parágrafo único. O cargo descrito no caput fica transferido do Anexo XXV para o Anexo XVII da Lei nº 5.283/2014. 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 14 de janeiro de 2025. 

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO 
Prefeita Municipal em Exercício 

 
ANEXO ÚNICO 

 

CARGOS PARA TRANSFORMAÇÃO 

CARGO SÍMBOLO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO 
VALOR TOTAL (incluindo encargos e 

auxílio-alimentação 

Assessor Especial CC.6 1 R$ 6.701,75 R$ 7.301,75 

Assessor Técnico de Gabinete  CC.7 1 R$ 7.920,25 R$ 8.520,25 

TOTAL GERAL 2   R$ 15.822,00 

          

CARGO TRANSFORMADO 

CARGO SÍMBOLO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO 
VALOR TOTAL (incluindo encargos e 

auxílio-alimentação 

Assessor Executivo de Gabinete I CC.9 1 R$ 13.403,50 R$ 14.003,50 

TOTAL GERAL 1  R$ 14.003,50 

 
* Economia gerada: R$ 1.818,50 (mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos). 

 


